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PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Na ostatnie dni września oczekiwano powszechnie 

Wznowienia operacyj wojennych na chińsko-japoń- 
skim teatrze wojny, spoczywających od obu walnych 
zwycięstw japońskich, odniesionych d. 16-go b. m.

Ogłoszenia i prenumeratę przjjmnje kantor hwjera WarszansMtgo codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

pod Pjong-jangiem na lądzie i d. 17-go b. m. przy uj
ściu rzeki Yalu na morzu.

Tymczasem nie próżnowano ani chwili po stronie 
japońskiej. Eskadra, która zniszczyła flotę chińską 
nad rzeką Yalu, stoi już gotowa do nowej walki; u- 
szkodzony silnie pancernik admiralski „Matsuszima” 
zastąpiono innym; flota zajęła wyspę Hai-jang-tai 
(czyli Bessi), zakładając tam stację węglową czyli in- 
neini słowy tworząc sobie nową podstawę operacyj - 
ną dla akcji zaczepnej, wymierzonej przeciw zatoce 
Peczili i morzu Zó temu.

Równocześnie wyekwipowano i wsadzono w Hiro
szimie na okręty nowa 30-tysięczną armję lądową, 
której przegląd odbył świeżo mikado Mutzu-Hito i 
której komendę, niezależną od marszałka Yamagaty, I 
dowodzącego armją koreańską, objął minister wojny. I 
Przeznaczenie tej armji trzymane jest w tajemnicy: 
zdaje się wszakże, iż tajemnicą wkrótce być przesta
nie lub nie mogło być nią dla nikogo, bystrzej patrzą
cego na rzeczy. Wojsko to powiezie flota transpor
towa pod konwojem okrętów wojennych ku wybrze
żom chińskim, aby wysadzić je na ląd w okolicach 
Tientsinu i Pekinu. Punkt tylko, wybrany ku temu 
przez japoński sztab jeneralny, nie jest naturalnie 
wiadomy. Zdaje się, że jak koncentryczną ta
ktyką marszałek Yamagata pobił chińczyków na lą
dzie pod Pjong-jangiem, tak i tym razem akcja mor
ska prowadzona będzie koncentrycznie. Od północy 
bowiem nadpłynie „w psychologicznym momencie” 
eskadra, stojąca w przystani Hai-jang-tai, i dopomo
że do sforsowania brzegów i wysadzenia wojska na 
ląd.

Tymczasem marszałek hr. Yamagata dokonał już—• 
jak się zdaje z dzisiejszej depeszy porannej — tru
dnego marszu z Pjongjangu do odległego o 200 kilo
metrów pogranicznego punktu Witszu i stanął na gra
nicy Korei i Chin od strony Mandżurji. Wiadomo, że \ 
pochód ten zaprowadzi go wprost ku Mugdenowi, ! 
świętemu miastu, kędy spoczywają przodkowie dzi
siejszej dynastji chińskiej i kędy ukrywa się skarb 

— Jutro w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karme- 
lickim) obchodzona będzie doroczna uroczystość św. Mi
chała Archanioła całodziennem nabożeństwem odpusto- 
wem z wystawieniem N. Sakramentu, kazaniami na sumie 
i nieszporach oraz procesjami, w których weźmie udział 
istniejące przy tymże kościele bractwo pod wezwaniem 
tego świętego z chorągwiami i światłem; w zakrystji zaś 
Przyjmowane będą zapisy od osób pragnących należeć do 
tegoż bractwa.

— Podobneż nabożeństwo ku uczczeniu tegoż świętego 
odprawiane będzie w kościele Nąjśw. Panny Marji na No- 
wem-Mieście, a rozpocznie się solenna, wotywą o godzinie 
S-ej zrana na intencję czeladzi cechu krawieckiego, któ
rych św. Michał jest patronem.

— W kościele św. Jacka (po-dominikańskim) jutro, 
0 godzinie 7-ej zrana, odprawiona będzie przed ołtarzem 
Matki Boskiej Różańcowej uroczysta wotywa na intencję 
braci i sióstr bractwa Różańca św. z odśpiewaniem litanji 
i procesją.

— Jutro, o godzinie 9-ej zrana, w kościele św. Anny 
(po-bernardyńskim) odprawiona zostanie solenna wotywa 
z wystawieniem N. Sakramentu w puszce i procesją na 
intencję arcybractwa czci Niepokalanego Serca N. Panny 
Marji.

—■ W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w ka
plicy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna 
wotywa.

— Jutro, w kościele św. Marcina (po-augustjańskiin), 
odprawiona zostanie o godzinie 9-ej zrana solenna woty
wa przed obrazem Pocieszenia N. Panny Marji.

Ale ostatnie nasze spotkanie było dla mnie jeszcze 
przykrzejsze. Zrobiłam inu scenę zazdrości, gdyż 
sądziłam, że to go upokorzy, zmieni.—„Co znowu, 
zazdrość?”—spytał zdziwiony i urażony.—„Szukasz 

~ ■ - ’ ’ '‘i
l sułtanka chce utrzymać serce tego, kogo kocha, to 

już nie płaczem, nie wybuchami gniewu i zazdrości.” 
Czyniłam mu następnie wyrzuty cierpkie, powie

działam, że „jego postępowanie mię oburza, że ja nie 
mogę, nie cucę być przedmiotem jego zachceń, fra 
szką, którą w błoto rzuca, że w szale nazwał mię 
swoim aniołem, boginią, a ja pragnę mieć tylko pra
wa człowieka.” Na to mi odpowiedział z przekąsem: 
„Łatwiej jest zrobić z kobiety anioła, niż jej dać 
prawa. ”

Zachowałam się wtedy cierpko i z ust mi niebacznie 
wypadły słowa: „Poziomy charakter!...” Niestety, to 
go musiało zaboleć, obrazić śmiertelnie! Bez pożegna
nia odszedł i już nie wrócił. Gdyby nic ten mój 
płacz, nie owe wyrzuty, miałabym go jeszcze przy 
sobie. Może nie byłabym tak szczęśliwą, jak nie
gdyś; ale w opuszczeniu oto nie znałabym tej szalo
nej tęsknoty... Boże, zlituj się nad nieszczęśliwą!"

VV tej chwili uczuciejej wezbrało gwałtownie, uczuła 
w sobie ból, żałość, załamała ręce, padła na kolana i, 
wzniósłszy w górę łzawe oczy, poczęła się gorąco 
modlić: .

„Litości, opieki, wsparcia błagam. Czyz biedna i 
nieszczęśliwa kobieta nie zasługuje, abyś jej, Boże, 
wysłuchał? Dałeś mi uczucie, które mię rozbiło, zdruz
gotało. i słaba wiję się w łzach, w cierpieniach. 
Zniszcz resztki tego czucia, wyzwól mię z okropnej 
niewoli życia!...’

Tak się modliła biedna, a przez otwarte okno dola
tywały krzyki wielkiego miasta: jakieś wesołe gwa
ry, zmieszane z dźwiękami katarynki, turkot kół,

(Dalszy ciąg.)
Wspominała, jak nieraz przychodziło jej zwalczać 

liczne przeszkody, aby go zobaczyć. Trzeba było 
Omylić czujność tych, którzy jej strzegli. Przychodzi- 
j j,ej to z łatwością, ponieważ szczerze kochała. Mi
łość darzyła ją męstwem, zręcznością, doradzała mą
drą przezorność i przebiegłość. Przecież ta miłość by
ła dla niej wszystkiem, bojem życia. Któż w boju 
gani podstępy, gdy chodzi o zwycięstwo, o ocalenie? 
Czyż mogła uczynić więcej? Odczuła jego pragnienia 
i właśnie kiedy go pokochała prawdziwie, kiedy mnie
mała, że mu daje szczęście, zaczęła być nieszczęśliwą.

„Dlaczego mię tak nielitościwie porzucił?... Ten 
poeta stawał się później zimnym szydercą i wydrwi- 
Wał nieraz to, com ja szanowała, zabijał we mnie 
Wiarę. Zdawało mi się, że mam otwarte na świat 
oczy i stopniowo przejmowałam od niego uczucia, 
przekonania, stawałam się zupełnie inną — podobną 
do swego mistrza... Ach Boże, przecież ja go kocham 
jeszcze! Gdyby w tej chwili już nie błagał, nie pro
sił, lecz rozkazał, poszłabym za nim jak niewolnica 
i byłabym szczęśliwa. Ja nie mam rozumu, nie mam 
przekonań, woli, mam serce tylko! Nie, on nie po
wróci! Jestem teraz istną nędzą, do której się już nic 
w życiu nie uśmiecha, straszliwą igraszką losu. Uczu
cie okuło mię w iieta i uczyniło tak słabą, że się gnę 
Oto pod brzemieniem swej niedoli. Czy zdołam wy
trwać? Ta szalona tęsknota, ten ból okrutny muszą

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiern 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop„ każdy na
stępny raz kop. 20.

Ńekrologja za wiersz 15kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop.; 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłoszę- 
nie minimum 20 kop.

Nadesłane, za jeden wiersz 
gar mon to wy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera, przyj
muje także Kantor własny /Ca- 
rjer* w Łodzi.

cesarza chińskiego w zaokrąglonej sumce 1,200 mi- 
łjonów dolarów. Ponieważ, jak zapewniają zgodnie 
organy petersburskie, Rosja nie zezwoli na zabór Ko
rei przez Japonję, będą musieli japończycy obejrzeć 
się w porę za poszukaniem łupu wojennego w innej 
stronie.

Japoński biuletyn szczegółowy o bitwie morskiej 
z *1. 17-go b. m. opiewa: Flota japońska, złożona 
z okrętów: „Matsuszima”, „Itsukuszima”, „Haszidate”, 
„Yoszino”, „Naniva”, Takachiho”, „Akitsuszima”, 
„Chiyoda”, „Hiyei”, „Fuso”, „Akagi” i okrętu trans
portowego „Śaikio”, napotkała d. 17-go b. m. na wy
sokości Hai-jang-tai flotę chińską, złożona z okrętów 
następujących: „Ting-yuen”, „Chen-yuen”, „Ching- 
yuen”, „Czi-yuen”, „Lai-yuen”, „King-yuen”, „Hai- 
yuen”, „ Yang-wei”, „Cho-yang”, „Kwanki”, „Kwang- 
ping”, „Ping yuen”, z trzech innych statków wojen
nych i sześciu łodzi torpedowych.

Ogień działowy rozpoczął się o godz. 12-ej min. 45 
z południa; wywiązała się gwałtowna walka, która 
trwała do godziny 5-ej.

Cztery chińskie okręty wojenne, a mianowicie: „Hai- 
yuen”, „Czi-yuen”, „Yang-wei” i „Cho-yang”, zato
piono, gdy „Ting-yuen”, „King-yuen” i „Ping-yuen” 
spaliły się. Reszta okrętów chińskich poniosła dotkli
we uszkodzenia i cofnęła się.

Po stronie japońskiej doznały uszkodzeń okręty: 
„Matsuszima”, „Hiyei” i „Akagi”; żaden wszakże z ó- 
krętów nie jest niezdolny do walki.

Ż oficerów utracili japończycy: kapitana korwety 
Sakamoto, komendanta „Akagi”, kapitana linjowego 
Takahaszi, kapitana linjowego Senoguchi z okrętu 
„Haszidate”, kapitana linjowego Szimę, porucznika 
okrętowego Ito z okrętu „Matsuszima”, kapitana 
okrętowego Iszido z okrętu „Akitsuszima”, poruczni
ka okrętowego Asao z okrętu „Joszino”, lekarza 
Miage, komisarza marynarki Iszidsuka i lekarza Mu- 
rakoszi z „Hiyei”. Wszyscy ci oficerowie wraz z 30 
żołnierzami i podoficerami zginęli; rannych jest 152 
Ińdzi.

PRENUMERATA
Rur jera Warszawskiego
*raz z dodatkiem porannym:

W W a r s z aw i e, rocznie
JS. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do dotnu dopla-
ca się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie rocznie rs. 12, półroczni®
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny ... ~— -  *—•-------

innymi pi syjmują. j pierwszorzędne biura anonsowe aa granicą.  _ *
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On i Psyche
Przez

-A_dolfa Dyg-asińskiego.

mię zabić. Dawniej w modlitwie szukałam pociechy, 
a teraz nie umiem się modlić: Bóg jak gdyby się od
wrócił ode mnie.

Część jakaś winy i na mnie samej cięży... Ach, dla- ... , . . ... . .
czegom ja płakała, widząc jego obojętność? Jeżeli j tego, czego nie chcesz znaleźć? Dowiedz się, że jeśli 
już każdej miłości takie są dzieje, że uczucie stygnie, knIm k^ha. m
to powinuam była przenieść jego zmianę. Istotnie, 
mogłam się od łez powstrzymać, a byłam podobna 
do rozpieszczonego dziecka. Mój płacz nie mógł być 
dla niego przyjemny. A te przykre wyrzuty, które 
mu czyniłam? Pamiętam jakby dziś, spotykamy się, 
patrzę — on jakiś roztargniony: w oczach obojętność, 
na ustach uśmiech przymuszony. Wyglądał tak, jak
by mie lekceważył, nie dbał o mnie wcale. Powitał, 
jak pierwszą lepszą, i wręcz powiada: — „Tak dziś 
wypadło, że tylko pół godziny czasu mam dla ciebie.” 
Zapłakałam wtedy; bo jak nie odczuć takiej zmiany? 
Dawniej bywało—dzień dla nas za krótki, i dzień 
i noc z dniem połączona.

Widząc mnie teraz plączącą, rzekł z naciskiem: — 
„Psyche, czy tylko łzy masz dziś dla .mnie? Nie wieleone 
są warte, gdyż kobiety zwykły płakać z powodu ma
łych smutków, a zawsze bardzo obficie. Wicrzaj mi, 
że ta łzawa hojność nie przynosi twojej płci zaszczy
tu!” O mało mi serce nie pękło od słów tych twar
dych i kurcze płaczu krtań mi ścisnęły. Zwyciężyłam 
się. nie wybucnnęlam łkaniem, całą gorycz zaparłam 
w sobie. Chciałam się nawet przymusić do uśmiechu 
i odpowiedzieć mu wesoło:— „Niewdzięczny, przecież 
słabość płci naszej stanowi tryumf płci twojej!”—On 
tymczasem niedbale podał mi rękę na pożegnanie 
i odszedł. O straszna chwilo! Doznałam takiego wra
żenia, .jakby mię podeptał, obelgami obsypał, ciężko 
znieważył. Postawił mię tak wysoko, aby .potem 
strącić. Kocha widać inną. Jak szalona pobiegłam 
do domu i długo, długo płakałam.

ROK SIEDEMDZIESIĄTY CZWARTY.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

t
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(Dokończenie nastąpi.)

— oznacza granice placów miejskich,
— projektowane przedłużenie ul. Bocznej,
— miejsce przyszłego hotelu Fajansu,
— miejsce projektowanego skweru,
— część placu, zajmowana przez targowisko,
— część placu miejskiego, zajęta pod projektowane

przedłużenie ul. Bocznej.
— plac stanowiący własność prywatną.

Kongo na wystawie.
(Korespondencja własna Kurjera Warszawskiego.)

A.
B. 
b.
C.

D.

Głosy publiczne.
Dzielnica Marjensztadu.

Szanowny Panie Redaktorze?
Mam nadzieję, iż zechcesz łaskawie użyczyć miej

sca w Kurjerze dla sprawy dzielnicy, której losy, ja
ko miejsca, gdzie ujrzałem światło dzienne, wycho
wałem się, a może i umrę, żywo mię interesują...

Od trzech dni mieszkańcy dzielnicy marjeusztadz- 
kiej mocno są zajęci rozważaniem projektu bu
dowy przez p. H. Fajanśa kolosalnych rozmiarów 

Antwerpja, we września.
Nieodzownym dodatkiem tegorocznych naszych wystaw 

są odtworzenia dzielnic egzotycznych. Od czasu wystawy 
wiedeńskiej z r. 1873-go każdy jarmark międzynarodowy 
posiadał swoją ulicę Kairu z niezbędnemj mułami i wiel
błądami oraz mniej estetycznem danie du ventre—swoją 
dzielnicę tunetauską z działająceml na nerwy sztukami 
Aissanas—syryjką i marokańską z monotonno hałaśliwą 
muzyką i natrętnemi przekupniami—anamitańską wresz
cie z przedstawieniami teatralnemi oryginalnemi choć nie
zrozumiałemu Wszystko to posiada i nasza World’s fair, 
może nawet w obszerniejszych, niż dotąd bywało, ramach, 
lecz, co najważniejsza, posiada dział, którym żadna dotąd 
wystawa poszczycić się nie mogła: piękną i obszerną wy
stawę kolonji kongoskiej, której w dziejach Belgji przy
padła w udziale rola, wystawę nie na teatralne zakrawającą 
widowisko, lecz czysto naukową, dającą dokładny i wy
czerpujący pogląd na stosunki środkowo-afrykańskie.

Wychodząc z hali maszyn i elektryczności szczególny 
przed nami rozsiania się obraz. W dolinie okolonej muzeum 
sztuk pięknych i pawilonem kongoskim, wśród smu
kłych palm i tropikalnej wegetacji, u brzegów- wijącego 
się strumyka z szumem z skalistych urwisk wypływające
go, rozrzucono około tuzina chat murzyńskich, z trzciny, 
pni drzewnych i gliny skleconych. Jest to wioska kon- 
goska, wśród której 140 przedstawicieli i przedstawi
cielek plemion: Basoko, Bangala, Ballolo i Mongo, różnią
cych się chyba tylko sposobem tatuowania, nader prymi
tywnie w rodzaj pasa około bioder przyodzianych, w dni 
mniej pogodne w pstrokate pledy otulonych, uwija się, 
kręci i krząta lub na wązkich, jak koryto, czółnach, przy
głuchym odgłosie bębenka oddąje się rozrywkom wioślar
skim. U wejścia do wioski musztruje się oddział czar
nych wojowników, przybranych z europejska w ciemno
granatowe mundury, z tornistrami i ładownicami z żółtej 
skóry, z czerwonym fezem na głowie, karabinem w ręku i 
bagnetem u boku—żołnierz to podobno bitny, a wyćwi
czony, jak mało. Komenda w języku francuskim, którym 
zresztą większa część przybyłych, choć słabo, włada. Co
dziennie w godzinach popołudniowych, kiedy egzotyczni 
mieszkańcy, opuściwszy swoje koszarowe leże, wioskę za
ludniają, tłumy ciekawych dokoła nich się grupują za
rzucając podarkami, a nawet zaproszeniami do cyrków, 
teatrów, często i do domów- prywatnych, przyczem przeko
nać się można, jaką sympatją i opieką belgowie czarnych 
swych braci otaczają.

Ciekawy dział ten etnograficzny uzupełniają obfite zbio
ry, pomieszczone w gustownym pałacyku, artystycznie po
sążkami bożków afrykańskich ozdobionym. Zbiory te, na
leżące częścią do monarchy belgijskiego, częścią do prze
mysłowców, mających w Afryce swoje faktorje, dają do; 
kładne wyobrażenie o produkcji podzwrotnikowej kolonji 
oraz wywozu doń wyrobów przemysłu belgijskiego. Po
między artykułami przemysłu kougoskiego zaszczytne 
miejsce zajmuje słoniowa kość, której najprzedniejszy1)1 
rynkiem na świecie stała się od czasu zaboru Konga—An
twerpja. Obok surowego materjału, spotykamy tu kun' 
sztownie przez snycerzy belgijskich, jak: Vinęotte, Jule® 
Lagae, Julien Dillieus, de Rudder i innych rzeźbione sta
tuetki.

Prócz kości słoniowej, wystawione okazy produktów 
kolosalnych, jak: kawy, kakao, tabaki, trzciny cukrowej, 
ryżu, oleju palmowego, orzechów kokosowych, piękni0 
świadczą o przyszłości handlowej bogatej tej kolonji- 
W dziale wwozowym przeważają wyroby wełniane, ubiory, 
artykuły spożywcze oraz broń. Kilka grup figur wosko
wych przedstawia naczelników szczepów murzyńskich, 
dygnitarzy rządu kolonjalnego oraz dziesięciu negró^’ 
niosących części rozkładanego działa Cockerilla, któro?0 
model wystawiony w wiosce dawał na cześć monarchy sal
wy powitalna,

Bardzo ważną reformę przygotowywa rząd fran
cuski, którą rozdrażni jeszcze mocniej radykalistów, 
niż rozwinięciem przez Casimir-Periera w Chńteau- 
dunie programu „tolerancji połączonej z wolnością”. 
Rząd zamierza ograniczyć nieokiełznane dotąd prawo 
interpelacji w izbie, które stanowi czynnik ustawicz
nego fermentu w parlamencie francuskim i tyle już 
nie w porę obaliło ministerjów. Journal des Debate 
odżywa się w tej mierze, jak następuje:

„Obwiniają rząd, iż pragnie naruszyć przywileje 
parlamentu, nie brakło wiele, a mówionoby już o za
machu stanu, jak to jest modą, w dziennikach, rady
kalnych i socjalistycznych. Z dwóch przyczyn jest 
rzeczą wprost naturalną, że ministerjum zajęło się tą 
sprawą. Przede wszystkiem są ministrowie po wię
kszej części sami posłami, mają więc prawo żądania 
zmiany regulaminu izby. W pewnym względzie jest 
to nawet ich obowiązkiem, gdyż w rękach ich spo
czywa kierunek prac ustawodawczych. Ministrowie, 
jako naturalni kierownicy większości, muszą czuwać 
nad tern, aby nie trwoniono zbyt wiele czasu, jeżeli 
wszakże nadużycie prawa interpelacji zgromadzenie 
jakieś skazuje na niemoc, i jedynem lekarstwem na 
chorobę chroniczną okazuje się ograniczenie swobo
dy, rząd, który zachowałby się obojętnie wobec po
dobnej potrzeby, nietylko pomijałby swoje wła
sne prawo, ale dowiódłby niedbalstwa wobec ciążą
cego na nim obowiązku. Naturalnie ostatnie słowo 
w tej sprawie należy do izby, rząd wszakże musi 
mieć prawo do wyrażenia swojej opinji, do stwier
dzenia swojego wpływu wszelkiemi środkami, jakie- 
mi rozporządza, a nawet, jeżeli potrzeba—postawie
niem kwestji gabinetowej.”

W ubiegającym tygodniu na półwyspie Apeniń
skim mówiono tylko o grutownych zmianach w ustro
ju włoskiego ciała dyplomatycznego. Zwłaszcza po
słowie w Berlinie i Paryżu, hr. Lanza i p. Ressman, 
są przedmiotem żarliwych napaści ze strony prasy, 
uprzedzającej lub odzwierciedlającej intencje rzą
du. Stanowisko hr. Lanzy oddawna jest zagrożone 
nad Spreją, nie mógł on sobie bowiem wyrobić po
zycji zaufania u dworu i rządu. P. Ressmanowi je
dni zarzucają zbytek gallofilstwa, inni winę tego, że 
dotąd jeszcze stosunki pomiędzy Kwirynałem a Fran
cją nie ułożyły się przyjaźniej, mimo że współcześnie 
Austrja po za plecami Włoch tak przyjacielsko ufor
mowała własny stosunek do rzeczypospolitej.

Br. Z.

okrzyki przekupniów na podwórzach, to znowu nabo
żne pieśni żebraków, płacz dzieci.

Skończyła modlitwę, otarła łzy i mniej już teraz 
żalu czuła w sobie.

„Jestem nieszczęśliwą —• rzekła—boleść jak ostry 
nóż nawskróś mię przeszyła; ale wiem, za co cier
pię! Człowiek nie wylewa łez darmo: zawsze opłaca 
niemi jakieś dawniejsze szczęście. A ja przecież by
łam bardzo szczęśliwa i dzisiaj nie żal mi ceny, któ- , 
rą płacę za swoje szczęście. Ono należało do mnie 
tak samo, jak i te łzy gorzkie. Ile jest goryczy . 
w łzach moich, tyle było lubej słodyczy w czarze, j 
którą wychylałam. Tem droższe będzie zawsze dla i 
mnie to uczucie tak hojnie opłacone.”

Dni szybko biegły, a większe i mniejsze cierpienia 
ludzkie na skrzydłach czasu ulatywały z ziemi w ów i 
ocean zapomnienia, którego upusty, gdyby się roz
warły, zalałyby cały świat łez potopem. Ale i kwia
ty rozkoszy ztamtąd wydobyte zamieniłyby ziemię 
w świątynię szczęścia.

Psyche odzyskała nareszcie spokój duszy. Nim je- | 
sień i zima przeszły od czasu ich rozłąki, ona się sta- 1 
la znowu piękną, strojną, pełną uroku. To już nie 
dziewczę naiwne, pierwszy mdły kwiatek wiosny, co 
go lada mróz zwarzy; ale—pełny, piękny kwiat, któ- | 
ry się w jasnych i ciepłych promieniach letniego słoń- i 
ca rozwijał i śmiało swą przecudną koronę ku niebu 
wznosił. Wszyscy ludzie, widząc ją teraz, z podzi- , 
wieniem powtarzali: „Jakaż ona zachwycająca!”

Bo była piękna, a pięknej kobiecie nigdy i nigdzie I 
nie zbywa na wielbicielach.

V. Romans doświadczalny.
„Zrobiłem swoje, napisałem książkę! Czy dobra? j 

Nie wiem, ale wszystko z życia wzięte—romans do- : 
świadczalny. Każde uczucie żyło, przeszło wprzód I 

przez serce, nim się dostało do książki. Napisałem 
książkę, a kto wie, czy nie zabiłem kobiety? Iła, trze
ba umieć i zabijać, jeśli się odtwarza życie, dzieje du
szy! Jakże inaczej pisać, kazać umierać swoim boha
terom?

Ostatnie doświadczenie posunąłem może za daleko. 
Żal mi jej—piękne dziewczę, dobra i tkliwa, a ja po
szarpałem jej serce! Ale pierwszy lepszy model nie 
ujawniłby uczuć tak szczerych... Dla dobra sztuki, li
teratury okłamuje się kobietę, a dla kobiety—sztukę 
i literaturę. I to trzeba wiedzieć, kiedy się pisze— 
o obłudo!...

Jakaż ona była piękna, gdy się oburzyła! Widzę 
jeszcze zapłonione te prześliczne lica, te łzy, których 
gorycz oczy jej wypaliła; jeszcze słyszę głos drżący, 
tak naiwnie gniewny, chociaż się z duszy jęk boleści 
wyrywał. Kroczy oto złamana, wlecze się raczej niż 
idzie, opuściła ręce, zwiesiła głowę, cierpienie ją przy
biło, zgarbiło. Co się tam musiało dziać w tej duszy?

W moim romansie jest to najpiękniejszy rozdział. 
Wiwisekcja!.,. Drogo ją kosztuje! Psyche, przebacz 
mi łzy swoje! Musiałem cię widzieć plączącą, cho
ciaż każda łza twoja padała mi na serce jak roztopio
ny ołów. Zawsze jesteś piękna, ale płacząc, byłaś je
szcze daleko piękniejsza.

Niejedno mi pozostało w pamięci... Ach, ten ranek 
szczęśliwy, jaki był wspaniały, kiedyśmy oboje, upo
jeni rozkoszą, opuszczali swoję ustroń miłości! Sło
wiki już umilkły, hymny skowrończe rozlegały się 
pod niebem, brylanty rosy pokrywały ziemię, a prze
cudny różowy brzask dnia, rozlany po obłokach, sta
nowił jakby ostatnią pieśń w poemacie, któryśmy 
wspólnie utworzyli.

pierwszorzędnego hotelu , na placu przy zbiegu ulic: 
Grodzkiej, Garbarskiej, Źródłowej i Bocznej.

Już teraz, przeczuwając skutki tak ważnego dla 
naszej dzielnicy wydarzenia, snujemy mnóstwo prze
różnych projektów na przyszłość, W ogóle oczeki
wane jest tutaj z tego powodu wielkie ożywienie ru
chu handlowego i budowlanego.

Od onegdaj snuje się w naszej dzielnicy wielu 
t. zw. faktorów z propozycją „świetnej” zamiany lub 
sprzedaży poblizkicb placów i domów. Odzwiercie
dleniem tych naszych debatów jest i niniejszy pro
jekt, a właściwie przypomnienie kwestji dla dzielni
cy bardzo ważnej, której ostateczne rozstrzygnięcie 
niewiadomo dlaczego przeciąga się do nieskończoności.

Mam tu na myśli założenie skweru na placu miej
skim, położonym nawprost mającego się wznieść 
hotelu.

Plac ten w obrębie ulic: Źródłowej, Garbarskiej i 
Marjensztadu położony, zajęty obecnie na skład z ca
łego miasta kamieni, w części na targowisko—przez 
rok cały, zwłaszcza w czasie słot, z jego kałużami 
cuchnącemi i nieraz zielonemi od pleśni, nie powi- 
nienby być tolerowany, jako nie odpowiadający naj- 
wymaganiom estetyczno - hygienicznym, nietylko w 
środku miasta, lecz nawet na jego krańcach.

Sądzę, że przy dobrej woli zarządu plantacyj miej
skich i miasta, projekt ten obecnie mógłby Iryć po
myślnie dla dzielnicy załatwiony, tembardziej, iż, jak 
słyszałem, istnieje na ten cel zapis jednego z obywa
teli tutejszych. Sprawa zniesienia targu, który zre
sztą potrzebny jest w tym punkcie—acz nie w takich 
warunkach sanitarnych — może być łatwo załatwio
ną przez przeniesienie go do wnętrza którejkolwiek 
z okolicznych kamienic, posiadających obszerne place.
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Formą najwłaściwszą dla skweru byłaby, jak mi 
się zdąjc forma prostokąta, jaki otrzymamy, prze
dłużając ulicę Boczną do Marjensztadu, która to część 
placu oddawna już służy za arterję ruchu pieszego i 
kołowego. Urządzenie wodozbioru, względnie fon
tanny, na środku skweru byłoby rzeczą wielce dla 
dzielnicy pożądaną. ' , (

Drugą rzeczą o jakiej my — z Marjensztadu ma
rzymy — to chodnik betonowy po lewej stronie tej 
ulicy, przynajmniej tak szeroki, iżby na nim dwóch 
przechodniów mogło swobodnie się minąć. Gorsze 
ulice i na krańcach miasta położone już chodniki uzy
skały, o naszej ulicy zaś przyszłoroczny budżet mia
sta nie wspomina.

Istnieje podobno przepis, zabraniający noszenia 
ciężarów i pakunków po chodnikach, lecz i tego prze
pisu nie przestrzegamy.

O innych jeszcze desideratach naszej dzielnicy 
przy sposobności innym razem pogadamy...

Przyj m i t. d.
Mieszkaniec Marjensztadu.
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W prawem skrzydle muzeum umieszczono olbrzymi 
plan Sas relief kolei żelaznej, której budowę pomiędzy 
Matadi i Kenge już wykończono; kilka wagonów osobo
wych i towarowych wraz z lokomotywą znajduje się w po
bliżu muzeum.

Nakoniec słów kilka o djoramie artystycznej zaszczy
tnie znanych tutaj malarzy-podróżników Roberta Mols i 
Piet van Englen—położonej w południowej części wioski 
i zawierającej sześć z łudzącą dokładnością wykonanych 
widoków Konga, z którego zwiedzający wystawę wynoszą 
w ten sposób wrażenia pod każdym względem kompletne i 
wyczerpujące. B. K.

= Główny zarząd poczt i telegrafów zawiadamia 
Braw, wiestn., że tymczasowy oddział telegraficzny 

Łiwadja w gub. taurydzkiej otwarto.

= W Russk. zizni znajdujemy następującą nota- 
tkę: „W tych dniach kurator petersburskiego okręgu 
naukowego rozesłał do wszystkich zakładów nauko
wych nader ważny okólnik, obowiązujący bezpośre
dnio zwierzchność szkolną donosić do wiadomości 
kuratora o każdym uczniu, który otrzymał na kwar
tał stopień niedostateczny z wyjaśnieniem motywów, 
skłaniających nauczyciela do postawienia takiego, a 
nie innego stopnia. Okólnik ten, będąc do pewnego 
stopnia rodzajem kontroli nad czynnościami nauczy- 

^płynie zapewne w sposób dodatni na postępy

"= Dzienniki kijowskie donoszą, iż przy miejsco
wym uniwersytecie ustanowione zostało premjum 
’mienia * dra Podwysockiego za prace z dziedziny 
patologji eksperymentalnej w związku z farmako- 
t°gją. Premjum, wydawane perjodycznie co trzy la- 

wynosić będzie 300 rs.

== Korespondent petersburski Wdrsz. Dniewn. pi- 
Sze> że ministerjum finansów projektuje, ażeby we 
Wszystkich miejscowościach, gdzie nie zostały wpro
wadzone instytucje ziemskie, potrącano na rzecz 
karbu państwa, na pokrycie części wydatków spa- 

daJ*:cych na skarb państwa, a odpowiadającej wy- 
. atkom ponoszonym w guberujach ziemskich przez 
■instytucje ziemskie, następne spłaty: ze świadectw 
o'tdyjnycb, patentów na trunki i wszelkich innych 

okumentów w całkowitym rozmiarze; opłaty sądo
we od spraw cywilnych, prowadzonych w instytu
cjach sądów pokoju lub zastępujących je i o- 
płaty pobierane od obrońców prywatnych za pro
wadzenie spraw; kary nakładane przez instytucje 
sądowe pokojowe lub zastępujące je i wszel
kiego rodzaju inne opłaty nieetatowe, wpływające 
dotychczas do funduszów ziemskich, a w guber- 
njach liflandzkiej i estlandzkiej na rzecz funduszu 
na utrzymanie instytucyj sądów pokoju i zarządów 
dobroczynności publicznej. W gubernjach zaś wi
leńskiej, witebskiej, grodzieńskiej, wołyńskiej, ki
jowskiej, mińskiej, mohylewskiej i podolskiej pro
jektują pobieranie specjalnej opłaty ziemskiej 
Ua urządzenie pomieszczeń dla zarządów parafij 
prawosławnych; podwyższyć podatek państwowy 
gruntowy o 165% i podatek od majątku nieruchome
go w miastach, osadach i miasteczkach o 30%. Pod
wyższenie podatków ma poprzedzić repartycja po
równawcza istniejących etatów tego podatku między 
gubernjami, na podstawie danych o wartości i docho
dach z gruntów.

==> Korespondent warszawski Now. wr. zazna
czywszy, iz z powodu małego a raczej żadnego 

ykształceuia wójtów cały zarząd gmin spoczywa 
rękach pisarzy gminnych, którzy znów z racji 

romnego uposażenia rzadko pod względem moral
nym oraz umysłowym odpowiadają swojemu zada- 

iu, pisze dalej: „W ostatnich czasach tutejsze wła- 
eUer^1CZn!e z.aJ^y się tą kwestją. Niedawno de- 

fi7flW^v?°,na4 D‘? Zi iu’cjatywy gubernatora war- 
miaii P-nh« A 4’ ^ndrejewa w warszawskiej ko- 
nryiaFła e.’’nja,?eJ do spraw włościańskich. Komisja 
P 1 wniosku, że niezbędnem jest podwyższyć wysokość pobieranej przez pisarzówP pensji, 
aby w ten sposób zachęcić do obejmowania tych posdd 
Eiie » J i zasługujących na

ni,T’ W dzisiejszej Gcw. poZw. zamieszczono co nastę- 

ekiej okazało się, ze piwnica, w której przechowy
wane są wina, utrzymywana jest nader nienorzadme- 
wskutek braku wentylacji pewietrze przesycone iest 
ostrą wonią zepsutego wina, filtrowanego zresztą przez 
zanieczyszczone szmaty. Znaleziono butelki z wina
mi zepsutemii falsyfikaty różnych nazw, jak: Mono- 
P°l”, „Fletlrs de Sillery”, z domieszką kwasu salicylo

wego, pochodzące z fabryki Szaclita. Pomienione falsy
fikaty, jako bezwarunkowo dla zdrowia konsumen
tów szkodliwe, opieczętowano i wydano rozporządze
nie o pociągnięciu do odpowiedzialności sądowej Ka
rola-Arnolda Szaclita za przygotowanie napojów szko
dliwych zdrowiu oraz Rozenbluma za sprzedaż ta
kich napojów i brak porządku oraz czystości w utrzy
mywanym zakładzie handlowym.”
= Z wygaśnięciem obecnie epidemji w mieście i 

zawieszeniu dostawy filtrowanej na Pragę, p. oberpo- 
licmajster, jak donosi Gaz. polic., polecił naczelniko
wi straży ogniowej wręczyć po 50 rs. dla każdego od
działu, jako wynagrodzenie strażakom za ich gorli
wość w dowożeniu wody. Nadto p. oberpolicmajster, 
polecając wyrazić im swoje zadowolenie, zarządził, aby 
wszystkim strażakom w najbliższym dniu świąte
cznym zwiększyć rację dzienną z wyasygnowaniem 
po 50 kop na każdego.______

= W okresie czasu od d. 13-go sierpnia do 13-go 
września biuro adresowe wydało adresów urzędowych 
11,187 i za opłatą 10,909, razem 22,096. W tym sa
mym czasie nadesłano nowych kartek meldunkowych 
78,428 sztuk. Podług kontroli biura w ciągu miesią
ca przybyło do Warszawy 19,928, wyjechało zaś 
17,023 osób. _________ __

= Porządek dzienny jutrzejszego zebrania człon
ków Towarzystwa ogrodniczego w sali sztandarowej 
magistratu jest następujący: 1) odczytanie protokołu 
z poprzedniej sesji; 2) sprawozdanie prezesa z dzia
łalności zarządu; 3) sprawozdanie komitetu gospo
darczego Bagateli; 4) pogadanki prezesa dra Karola 
Jurkiewicza na temat: „Wrażenia ogrodnicze z tego
rocznej wycieczki; 5) pogadanka p. Józefa Kaczyń
skiego o sałacie; 6) losowanie roślin.

= W dniu wczorajszym przyjechał do Warsza
wy prezes akcyzy rz. r. st. Szweder z Niźnego-No- 
wogrodu, wyjechał zaś do Siedlec stały członek ko
misji włościańskiej rz. r. st. Spirydonow.

= Dowiadujemy śię, iż znakomity nasz humory
sta Franciszek Kostrzewski ciężko zapadł na zdro
wiu i że w tych dniach musiał się poddać operacji 
oka.

=» Z literatury.
* Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, iż Pamiętnik 

z podróży do Ameryki Pawła Bourgefa znalazł już 
tłumacza i nakładcę.

Praca ta niebawem ukaże się w Tygodniku mód.
* W formie odbitki z Rolnika i Hodowcy wyszła 

wielce interesująca praca p. A. Strzeleckiego p. t. 
„Kamienie jako nawóz”.

Jest to wykład i objaśnienie znanej teorji Hensla.
* Znany uczony matematyk tutejszy, p. A. Czaje- 

wicz, wydaje szereg prac specjalnych, nakładem ka
sy Mianowskiego.

W szeregu tych publikacyj istotnie naukowych u- 
kazały się świeżo dwa znakomite dzieła: „Arytmety
ka” Marjana Baranieckiego i „Geometija elementar
na” Badowskiego.

Pierwsze z nich poprzedza „Krótki rys rozwoju 
arytmetyki” w kraju naszym, źródłowo opracowany.

P. Badowski znowu książkę swoją opatrzył „ry
sem rozwoju geometrji elementarnej”.

Oba dzieła mają cenę stosunkowo bardzo przystę
pną—po rs. 1 kop. 35.

* Powieść Wincentego Kosiakiewicza p. t. „Baweł
na” ukazała się nakładem księgarni petersburskiej p. 
Grendyszyńskiego.

* W Petersburgu też wyszło w tych dniach „opo
wiadanie z ubiegłych wieków" p. t. „Na złotym szla
ku” przez Marję Łopuczańską.

Opowiadanie sięga ludu i rzeczy XVII stulecia.
* Studjum Włodzimierza Spasowicza p. t. „Schiller 

i Goethe w pamiętnem dziesięcioleciu ich przyjaźni 
od połowy 1794-go r. do początku 1805-go r.” ukaza
ło się w odbitce książkowej.

* Nadesłano nam drugie wydanie taniego „Małego 
podręcznika weterynarji popularnej” p. Franciszka 
Oknińskiego.

* Beri. Neueste Nachr. zamieściły świeżo przekład 
jednej z nowel Marjana Gawalewicza pod tytułem 
niemieckim „Ein Weiblicher Otello”.

e=> Z teatru i muzyki.
* Jutro dane będą następujące widowiska w tea

trach warszawskich:
w teatrze Wielkim opera Gounoda „Faust” z udzia

łem pani Saville, oraz pp. Giraud i Broggi-Mutti- 
niego; t .

w teatrze Rozmaitości pierwszy raz trzyaktowa 
sztuka Emila de Girardin „Wina kobiety” i jedno- 
aktowa krotochwila Jordana „Pierwszy pacjent”.

Premjery te powtórzone będą w niedzielę.
W sztuce „Wina kobiety” pole popisu znajdą panie: 

Marczellówna, Barszczewska, oraz pp. Ładnowski 
i Nowicki. . .

W oryginalnej zaś krotochwili „Pierwszy pacjent 

p. Czakówna, pp.: Szymanowski, Wolski i Wojdało 
wicz.

W teatrze Nowym operetka Offenbacha „Piękna 
Helena”, która nie prędko znów ukaże się na scenie; 
Heleną będzie p. Czosnowska.

* „Winę kobiety” i „Pierwszego pacjenta” reper
tuar przyszłotygodniowy teatru Rozmaitości projektu
je na wtorek, czwartek i niedzielę.

* W zapowiedzianej na niedzielę „Carmen” z pan
ną Salvador partję Don Jose’a odśpiewa p. Giraud.

* „Ali-Baba”, którego wznowienie doznało powo
dzenia, powtórzony będzie w przyszłym tygodniu 
dwukrotnie, mianowicie w poniedziałek i czwartek.

* Odłożony z powodu niedyspozycji pana Pronie- 
wicza „Sztygar” ukaże się na scenie dopiero we środę 
przyszłą.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 443, Letnim 
398, Nowym 431; na wystawach: owocowej w Baga
teli 28 i obrazów Chełmińskiego w resursie Obywa
telskiej 114.

t= Ze sztuki.
* Komitet Towarzystwa sztuk pięknych po raz o- 

statni uprasza tych członków-korespondentów, którzy 
nie uregulowali rachunków z Towarzystwem za lata 
1881, 1888, 1890, 1891 i 1892-go r., ażeby bezwa
runkowo przypadające od nich zaległości wnieśli do 
kasy Towarzystwa przed dniem 1-ym stycznia r. p.

W razie przeciwnym członkowie ci zostaną wy
szczególnieni imiennie w sprawozdaniu Towarzystwa 
za r. b., z wykazaniem przypadających od nich sum.

* Komitet Towarzystwa sztuk pięknych za naszem 
pośrednictwem zawiadamia osoby interesowane, że 
na składach Towarzystwa pozostają dzieła sztuki po 
zmarłych artystach, mianowicie: Adama Lerue obraz 
olejny pod tytułem „Widok Warszawy”, Wilhelma 
Htihne obraz olejny „Głowa murzyna”, Kazimierza 
Ostrowskiego medaljon bronzowy „Portret Siemi
radzkiego” i Henryka Stattlera statua z marmuru 
„Niewinność”.

Prawni spadkobiercy zechcą się zgłosić do kance- 
larji Towarzystwa dla odebrania tych dzieł najpó
źniej do d. 1-go stycznia r. p.

Gdyby do terminu pomienionego nikt się nie zgło
sił, płótna zostaną zakwalifikowane do sprzedaży 
przez licytację.

* Salon artystyczny przy Nowym-Swiecie, poczy
nając od niedzieli, otwarty będzie dla publiczności 
do godź. 7| wieczorem.

* W tych dniach grono artystów i przyjaciół od
wiedziło znanego malarza, p. Józefa Ryszkiewicza, 
który na gruncie wsi Żanecin przy szosie lubelskiej 
pobudował sobie dom, a w nim pracownię.

Atelier artysty nader obszerne, o ścianach szkla
nych, dowolnie rozsuwanych,-zostało urządzone z za
stosowaniem wszelkich wymagań malarskich.

Przy pracowni znajdują się ciekawe zbiory batali
styczne, a więc: uzbrojenia, mundury, rzędy na ko
nie itp.

Artysta, uporawszy się z budową, przystępuje do 
malowania szeregu obrazów, które dopiero z wiosną 
r. p. ukażą się na widowni publicznej.

W Żanecinie artyści-malarze, państwo W asilkow- 
scy i p. Weichert, przepędzili lato na studjach typów 
i krajobrazów.

= U cyklistów.
Wczoraj wieczorem odbyło się posiedzeniei komi

tetu Towarzystwa cyklistów, złożonego pod nieobe
cność prezesa i wiceprezesa z członków pp. Br. Kfitz- 
lera, L. Kowalskiego, Łepperta, E. Troschla, Kon
drackiego, Piaseckiego i in.

Głównym punktem obrad był projekt „próby szyb
kości” pomiędzy Kaliszem a Warszawą, zainicjowany 
przez grono sportsmanów.

W rekordzie, jak już wzmiankowaliśmy, chodziło 
o otrzymanie największej szybkości, z jaką list wy
słany z Kalisza przez jeźdźców rowerzystów mógłby 
być doręczonym w Warszawie.

Po dłuższych naradach, komitet zaproponował wy
delegowanie kapitanów pp. Łepperta i Kowalskiego 
do narady co do szczegółów z obecnym na posiedze
niu pełnomocnikiem inicjatorów.

W dalszym ciągu narad przeważyły głosy, oświad
czające się za odroczeniem „próby” w zasadzie przy
jętej, ze względu na porę spóźnioną, jak również 
(wniosek p. Łepperta) dlatego, iż wyniki próby mo
głyby stanąć na przeszkodzie rekordowi urządzane
mu przez Towarzystwo z wiosną r. p. ...

Dodać należy, iż rekord przyszłoroczny będzie naj- 
większem zadaniem sportowem z pomiędzy przed
siębranych przez Towarzystwo warszawskie.

Po przerwie, spowodowanej ferjami, otwarte zo
stały kursy lecznicze w zakładzie dra Władysława 
Ołtuszewskiego, specjalisty, usuwającego jąkanie i 
wszelkie zboczenia mowy.

Dr. Ołtuszewski złożył ofertę, że wszystkie sieroty 
Towarzystwa dobroczynności przyjmuje do swego



zakładu bezpłatnie, a dla młodzieży szkolnej czyni 
możliwe ustępstwa. 

= Dla lekarzy.
Z powodu epidemji mieszkańcy Wąchocka na ze

braniu uchwalili płacić 200 rs. pensji rocznej leka
rzowi, któryby zechciał osiedlić się w Wąchocku.

Miejscowość ta liczy przeszło 2,000 mieszkańców i 
posiada fabrykę walców młynarskich, aptekę, sąd, 
szkołę i dwóch księży; jarmarki odbywają się tam co 
dwa tygodnie.

Przypuszczają, że i fabryka płaciłaby lekarzowi 
pensję stałą.

= Nowa pułapka.
Spekulanci zagraniczni nie przestają nas braó na 

Wędkę próżności.
W swoim czasie zdemaskowaliśmy różne akademje 

przemysłowe i naukowe, hojnie szafujące dyplomami 
na członków, rozumie się za opłatą.

Obecnie rozsyła podobne oferty pod adresem kup
ców i przemysłowców warszawskich jakieś towarzy
stwo przemysłowo-techniczne w Barcelonie i obiecu
je za skromną opłatą 10 franków przesłać dyplom na 
członka honorowego.

W odezwie, wystosowanej aż w 6-iu językach, a 
między temi i w polskim, nadmieniono, że kto nade
szło 100 franków, otrzyma krzyż zasługi do noszenia 
na piersiach.

Jesteśmy przekonani, iż na gruncie warszawskim 
wyzyskiwacze barcelońscy nie znajdą naiwnych.

Gdyby się jednak trafił jakiś amator na ów krzyż, 
przypominamy, że żadnych orderów i znaków hono
rowych zagranicznych bez zezwolenia władzy tutej
szej nikomu nosić niewolno.

Próżność więc nie zostałaby zaspokojona...
= Kradzieże.
Nocy wczorajszej komisantowi handlowemu, G. łachmano

wi, w przejeżdzie koleją z Brześcia Litewskiego do Warszawy, 
a następnie do Łodzi, skradziono z walizki podróżnej pudełko, 
zawierające następujące klejnoty: 4 bransolety ozdobione perła
mi, 2 szpilki do krawatów: jedna z rubinem, druga z brylantem, 
łańcuszek zloty damski i pierścionek ze szmaragdem; poszkodo
wany podaje wartość skradzionych przedmiotów na sumę oko
ło 1,000 rs. — Z mieszkania p. Lasoty pod 17-ym przy ul. 
Dzielnej skradziono garderobę i różno utensylja domowe; dwa 
indywidua o tę kradzież poszlakowane aresztowano. — Za Że
lazną Bramą W Szyrszalowi skradziono z bryczki pakę z towa
rem galanteryjnym, wartości 100 rs., a Mendlowi Szerba pa
czkę chustek wełnianych na sumę 160 rs. — W przejściu przez 
Ul. Dziką A. Ryngenblumowi, zamieszkałemu pod JTą 30-ym 
przy ul. Gęsiej, wyciągnięto pugilares, zawierający kilkadzie
siąt rubli i różne dokumenty pieniężne. — Na placu Krasiń
skich przytrzymano na kradzieży dwóch złodziejów kieszonko
wych: Hersza Kupfera i Hersza Wojnberga.

= Przywłaszczenie szapoklaków.
Przed pięcioma niespełna tygodniami Kttrjer w rubryce dro

bnych wypadków doniósł o przywłaszczeniu, jakiego dopuścił 
się Lejzor Griincweig, tudzież o pociągnięciu go za to do od
powiedzialności sądowej.

Uformowana skutkiem tego sprawa była w dniu wczoraj
szym przedmiotem dość charakterystycznych rozpraw w sądzie 
pokoju, gdzie oskażonemu zarzucano, że mając sobie powierzo
ne trzy szapoklaki do naprawy i odświeżenia, przez czas pewien 
wypożyczał je swoim znajomym, już to na wesela, już na za
bawy.

Gdy nareszcie poszkodowany przyszedł upomnieć się o swoje 
kapelusze, oskarżony otwarcie przyznał się, iż będąc w biedzie, 
korzystał ze sposobności i odświeżone przezeń kapelusze wy
pożyczał.

Kapeluszy "tych atoli przez czas dłuższy nie zwracał, przeto 
poszkodowany żądał surowego ukarania Grilcweiga za przy
właszczenie i roztrwonienie.

Świadkowie wraz z poszkodowanym, Kaufmanem, oskarże
nie stwierdzili, a sędzia pokoju skazał G, na dwa tygodnie 
aresztu pol icyjnego, przy zasądzeniu odeń wartości szapokla
ków rs. 15.

Oskarżony odwołuje się do apelacji.
= Za nieporządki.
Na mocy protokułu policyjnego, sporządzonego przed kilko

ma tygodnikami przez miejscowego rewirowego, pociągnięto do 
odpowiedzialności sądowej właściciela domn przy ul. Marjań- 
skiej pod kf*8-ym, Jakuba Lewenberga, za przekroczenia sani- 
tarno-polic,yjne.

Czyn oskarżonego polegał na tem, iż, nie bacząc na niejedno
krotnie zw:racane mu uwagi, nie zastosował podczas panującej 
epidemji żiadnych środków dezynfekcyjnych w swoim domu, 
skutkiem czego odór rozchodzący się po podwórzu silnie da
wał się w f> znaki okolicznym mieszkańcom.

Na posiedzeniu sądu oskarżony nie mógł złożyć żadnych do
wodów usprawiedliwiających, skutkiem czego sędzia pokoju 
21-go rewiru skazał Lewenberga na 50 rs. grzywien, lub 10 dni 
aresztu policyjnego.

Mocą wyroku tegoż sęćEziego pokoju, właściciel domu przy 
ul. Ślizkjioj pod Ji’s 22-im, Moszek Lewenfisz, za nieporządki 
sanitarne, tudzież za nieoświetlanie schodów w swoim domu 
skazany "został na miesiąc aresztu policyjnego.

= Pmy pracy.
Pod 40-ym przy ul. Pawiej, przy budowie domu, Agnie

szka G codzińska, robotnica, niosąc cegłę, spadła z rusztowania 
i złameJa nogę.

Odwieziono ją do szpitala. ewangelickiego.
W posesji Jana Malinowskiego na Woli porządkowano pi- 

wnicę, umyślnie urządzoną do przechowywania owoców.
Drerwniane sklepienie nad tą piwnicą, skutkiem przegnicia 

belek, zapadło się i przygniotło trzech robotników, których na- 
tychnj.iast wydobyto.

D\« aj z nich, oprócz bolesnych potłuczeń, ważniejszego 
szwanku nie doznali, tr zeci zaś, Marcin Patyłlo, ma złamaną 
nogę i poniósł dotkliwe obrażenie prawego boku.

== Przypadkowo otrucie.
W czorajszego wieczora w mieszkaniu Gołońskich pod J8 

<0-ytn przy uh Dzielnej częstowano zebranych gości wódką.
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W sobotę, dnia 29 b. m., jako w dniu imienin

mi losowaniu listy 
Płocka; listy wyloso-

— D. 1-go października nastąpi otwarcie nowej fecznfny Ma 
przychodzących chorych za opłatą po 25 kop. za poradę przy 
ulicy Chłodnej pod Jtó 12-ym.

D. I-go października rozpoczną się w Lublinie posiedze
nia terminowe zjazdu sędziów pokoju pierwszego okręgu gu- 
bernji lubelskiej.

— Do d, 1-go października nadsyłać można n a konkurs To
warzystwu. racjonalnego polowania prace „O sposobach najła
twiejszego i najszybszego rozmnażania w kraju kuropatw, za
jęcy i sarn".

— Od d. 1-go października 'kasą Towarzystwa w Płocku
i B’ank handlowy warszawski wypłacać będą należność za wy- , 
losowane d. 2-go czerwca najedenastem losowaniu listy za
stawne Towarzystwa kredytowogo m, 
wane należy przedstawiać do wypłaty z pięcioma kuponami.

— Do <1. 1-go października włącznie zgłaszać się mogą nowi 
kandydaci do szkoły chórów, pod kierunkiem p. Muszyńskiego 
zostającej przy rządowych teatrach warszawskich.

  

Rany były ciężkie, lecz życiu nie groziły.
Dzięki wskazówkom, udzielonym przez p. J., który 

poznał jednego ze złoczyńców, włościanina okolicz
nego, policja wpadła na trop łotrów i wszystkich już 
ujęła.”
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D-ra Michała Bojasińskiego,
odbędzie się w Grodzisku, o godzinie li-ej i pół przed 
poł., żalobno nabożeństwo, oraz poświęcenie pomnika, na 
któro pozostała żona i dzieci zapraszają krewnych i ży
czliwych. 4424
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Ś.

Henryka Cybulskiego, 
odprawione będą msze ś-te, o godzinie 10 i pół zrana, 
w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim), na 
Krak.-Przedra., na które pozostała wdowa wraz z dziećmi 
ząprasza krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego. 4422

■—• W dniu 8 września r. b. w m. Tomaszowie 
Rawskim, w miejscowym kościele, pobłogosławiony 
został przez Jks. kanonika Zajtza w asystencji miej
scowego wikarjusza Jks. Polkowskiego związek mał
żeński, zawarty pomiędzy panną Joanną Wila- 
inowską a panem Janem liapp, właścicielem 
apteki w m. Szczuczynie.

Szczęść Boże młodej parze!

— Srebrne gody.—W cicliem ustronia, w Guro- 
wie, rachmistrz miejscową] cukrowni, pan Józef 
Kieuistó i małżonka jęgo Helena z Omętów, w d. 
23 b. m. święcili uroczystość srebrnego wesela. Sę
dziwa para w otoczeniu rodziny, dalszych krewnych, 
kolegów i przyjaciół, uczciła 2<5-letnią rocznicę poży
cia małżeńskiego ucztą godową w czasie której 
wszyscy obecni składali, z serca płynące życzenia: 
„złotych godów.” 4446

f W dniu 29-ym wrżeśnia, to jest w sobotę, o godzinie 
10-ej zrana. w kościele na Powązkach, odbędzie się żało
bne nabożeństwo za duszę

Ś- t ZP.

Michała Bielskiego, 
jako w dniu jego imienin, na któro w głębokim smutku 
pozostałe siostrzenice i siostrzeńcy zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych. 4440

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 28 września 1894 r

obywatel ziemski, b. marszałek szlachty gub. mohilowskiej, 
opatrzony św. Sakramentami, po krótkich cierpieniach, za
snął w Bogu w Opypach pod Grodziskiem dnia 25 wrze
śnia r. b., przeżywszy lat 72. Pogrążeni w głębokim smu
tku żona i syn zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych na żałobne nabożeństwo do kaplicy kościoła powąz
kowskiego dnia 29-go września, to jest w sobotę, o godzi
nie 11-ej przed poł., a następnie na wyprowadzenie zwłok 
zaraz po skończonom nabożeństwie, nu cmentarz powąz
kowski, gdzie zwłoki czasowo złożone będą. 1171

Pierwsza wypiła duszkiem nalany kieliszek Aniela Kosma- 
łówna, lecz natychmiast upadła, wydając straszny okrzyk.

Przekonano się, iż gospodyni'przez pomyłkę, zamiast wódki, 
nalała esencji octowej.

Kosmałównę, po udzieleniu doraźnej pomocy, odwieziono na 
kurację do szpitala ewangelickiego.

= Po stracie dziecka.
W dniu wczorajszym zauważono długą nieobecność Antoni

ny Majkowskiej, mieszkanki Częstochowy, która niedawno 
przyjechała do chorego syna.

Syn ten umarł i Majkowska codziennie chodziła na cmentarz.
Jakoż i wczoraj brat strapionej matki udał się na cmentarz 

brudzieński, i tam znalazł Majkowską zemdloną przy grobie 
dziecka.

Okazało się, iż nieszczęśliwa otruła się fosforem, zeskroba
nym z kilku paczek zapałek.

Pomimo energicznego ratunku, życiu zdesperowanej matki 
grozi niebezpieczeństwo.

== Alarm.
Nocy dzisiejszej, około godz. 12|, zauważono z czatowni stra

ży ogniowych łunę w stronie rogatki mokotowskiej.
W tym kierunku podążyły też trzy oddziały straży, które je

dnak z drogi zwrócono, gdyż pożaru nie było, łuna zaś pochodzi
ła z ogniska, rozłożonego nad Wisłą przez stróża, dozorującego 
faszyn.

-f- Śnieg.
W okolicach Moskwy spadł niedawno obfity śnieg, 

który przeleżał kilka godzin.
Warstwa śniegu była dość gruba.
4- W skępskim lesie.
Korespondent nasz z Płocka pisze pod d. 26-yra 

września:
„Wicie już lat upłynęło od czasu, jak nieprzejrza

ne, należące do dóbr skępskich lasy, położone przy 
trakcie płocko-lipnowskim, były siedliskiem oprysz- 
ków, czyhających na podróżnych.

Szczególniejszą sympatją opryszków cieszyła się 
miejscowość, zwana „Świnią nogą”.

Karczemka tej nazwy, umieszczona śród lasu przy 
trakcie, była punktem zbornym napastników.

Obecnie z lasów nic nie pozostało prawie, na miej
scu nowej karczmy stoi chata, nazywana, jak i po
przednio, „Świnią nogą”, a o rozbojach nikt nie sły
szał.

Powtórzyły się jednak w tym roku, a sprawców 
ostatniego napadu kilka dni temu sądził sąd okręgo
wy płocki.

Szczegóły sprawy, według aktu oskarżenia, są na
stępujące:

W nocy, d. 29-go kwietnia r. b., pani O. Newda- 
czyna jechała do Lipna z furmanem, najętym w Pło
cku, Janem Pęskim.

Około godziny 11-ej, kiedy wjechali do lasu skęp- 
skiego, za „Świnią nogą” zaszło im drogę trzech ludzi, 
którzy zatrzymali konie, a jeden prosił, aby go „pod
wieźli”, na co furman nie zgodził się.

Wówczas drugi z napastników uderzył furmana 
kilka razy kijem, a trzeci w tejże chwili porwał 
z bryczki kosz z rzeczami pani N.

Wszyscy natychmiast zbiegli do lasu.
Z przeprowadzonego śledztwa okazało się, że tegoż 

wieczora w karczmie wsi Huta, do godziny 1 O-ej pili: 
Sobiecki, Milewski i Olszewski, a wyszedłszy z karcz
my, zaczęli strzelać w lesie.

Policja' więc udała się na poszukiwania i z wymie
nionych trzech najpierw aresztowała Olszewskiego, 
który nietylko że przyznał się do napadu, lecz jako 
spójników wskazał Sobieskiego i Milewskiego.

Poszukiwania jednak dwóch ostatnich, jak i rze
czy zrabowanych, na razie nie odniosły rezultatu.

Po upływie dopiero kilku dni strażnicy ziemscy 
znaleźli Milewskiego, śpiącego w stępskim lesie, pod 
wsią Pokrzywniki, z nabitym rewolwerem w ręku.

Trzeci spólnik, Sobiecki, sam oddał się w ręce 
policji.

Sąd okręgowy płocki skazał: Olszewskiego (lat 31), 
Sobieckiego (lat 43) i Milewskiego (1. 19) po pozba
wieniu wszystkich praw do ciężkich robót, pierwszych 
dwóch na 4 lata, a Milewskiego na 2 lata i 8 mie
sięcy.” __

+ Napad zbójecki.
Z Mińska gubernjalnego pisze korespondent nasz 

pod d. 28-ym września:
„Przed chwilą telegrafowałem o napadzie, którego 

ofiarą padł p. Janicki, obywatel ziemski.
P. Janicki, właściciel dóbr ziemskich w okolicach 

Rakowa, wracał z Mińska do domu.
Na stacji Radoszkowicze kolei libawsko-romeń- 

skiej, nie znalazłszy własnych koni, wynajął fur
mankę.

Zaledwie p. J. odjechał kilka wiorst od stacji, na- 
padło na niego czterech złoczyńców, uzbrojonych 
w topory i drągi.

Pan J., pomimó swej wielkiej siły, uległ przemocy 
czterech napastników, którzy zbili go i poranili, a na
stępnie ograbili.

Kursowały pogłoski, jakoby p- J- miał wieźć rs. 
2,000; pogłoska ta, całkiem zresztą nieprawdziwa, 
wywołała właśnie napad zbójecki. 

Wracający z Rakowa włościanie znaleźli p. Jani
ckiego na drodze omdlałego, leżącego w kałuży krwi.

Dnia 29-go wrześnio, to jest w sobotę, jako w siódmą 
bolesną rocznicę śmierci
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+ Za duszę 

ś. p. Michała Jankowskiego, 
radzcy kolcgjalnego b. komisji spraw wewnętrznych, jako 
w dzień imienin, odbędzie się msza żałobna w dniu 29-ym 
września, to jest w sobotę, o godzinie 10 i pół zrana w ko
ściele św. Aleksandra, na które pozostała wdowa zaprasza 

_______ 4432

+ W dniu 29-ym września, to jest w sobotę, jako w dniu 
imienin ś. p. Michaliny z Briinnych.

Wiśniewskiej,
odbędzie się żałobne nabożeństwo za jej duszę, w kościele 
Wszystkich Świętych (w kaplicy), o godzinie 9-ej i pół 
zrana, na które pozostały mąż wraz z dziećmi zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych. 4449

+ W dniu 29-ym b. m., to jest w sobotę, jako w dniu imienin

ś. p. KICHAŁA LESłSZA,
Odprawiono będzie nabożeństwo w kościele św. Piotra i Pawła 
Ha Koszykach, o godzinie 10-ej zrana, na które pozostała żo
na z dziećmi zaprasza. 4436

f Za spokój duszy 

ś. p. Jana Zielińskiego, 
odbędzie się w sobotę, to jest dnia|29 września w kościele św. 
Aleksandra, o godzinie 9-ej zrana, nabożeństwo żałobne, na 
które pozostała żona wraz z dziećmi zaprasza krewnych, kole
gów i znajomych zmarłego. 4441

+ W dniu 80-ym b. m., to jest w niedzielę, o godzinie 10-ej 
zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na 
Krak.-Przedm., odprawiona będzie msza święta za duszę

ś. p. Józefy Knaap,
Da którą córka zaprasza krewnych i życzliwych. 4443

ł We wtorek, dnia 2-go października r. b., o godzinie 10-ej 
zrana, w kościele św. Anny (po-bernardyńskim), odprawioną 
zostanie msza świętagza dusze

ś. p. Żolji z Piotrowskich
MALHOMME, 

eraz jej córki ś. p. Michaliny MALHOMME, zmarłej 
w Otwocku dnia 28-go lipca r. b. 4444

B
rim życzliwym, którzy raczyli od- I 

ią posługę ś. p. matce naszej 

iMiuiim Wmrtiej 
I szczególniej zaś szanownemu duchowieństwu, 

| składają serdeczne „Bóg zapłać”. 1175 | 

I Córki, j
— Zwierzchnikom, kolegom i tym wszystkim, którzy od

prowadzeniem zwłok b. p.

Miana Wetabaw
oddali ostatnią przysługę żona z dziećmi i rodzina zmarłego 
Wyrażają niniejszem szczere podziękowanie. 1178

Telegramy „Kurjera Warszawskiej”.
TFilno 28-go września. (Tel. pr. Kur. W.)— 

™ czoraj, nawielkiem polowaniu w lasach nalibockich, 
miody hr. Hohcnlohe przez nieostrożność wystrzałem 

ft’Aji zranił barona Litinghofa (? zapewne Yitingbo- 
. i leśniczego. Rany obydwóch nic grożą niebez

pieczeństwem.

„ , WYŚCIGI.
. 1 oah wa 28-g° września. (Tel. pr. K. War.)— 

. mu wczorajszym. na torzc tutejszym w biegu 
wiorstowym o nagrodę „Sałtykowską” rs. 2000 

m p? ’’Abbas-Pasza” p. S. Iljenki, drugim 
”V« n^.P‘i.P al°n,owa ’ Malicza i trzecim „Constant”

’ •,en i /iegn 2 W* ° naSr°dę „Ryską” rs. 
1200 Pierwszą była „Malaga„ pp 
cza, długim Kronos p. Cnstiego. Wielki handicap 
„Nowych trybun” (3 w 211 z nagrod 
wygral Satrapa” br. Iłowaj8kich, dmgim był „Lm 
ce” p. Rusanowa, a trzecią „Leo” p. Atukajeyva. 
Wbmgujednowłorstowym o nagrodę „Sprzedażna” 
rs. 1000 pierwszą była „Asąpressa” p. AJentjewa 
drugą „Chrisantheme” pp. Dorożyńskiego i Skar
żyńskiego. W handicapie 2 w. z nagrodą rs. 600, 
Pierwszą była „Quittance” bar. Wulffa, drugą njos’ 
seline” pp. Dorożyńskiego i Skarżyńskiego. W biegu 

11 w. o nagrodę „Zachęty” rs. 800 pierwszą była 
„Melinita” p. Cristiego, drugą „Carla”. W biegu do
datkowym dwulatków pierwszą była „Eboli” pp. Do
rożyńskiego i Skarżyńskiego, drugim „Donnant-Don- 
naut” Towarzystwa Faugh-a-Ballagb.

PODRÓŻ KRÓLEWSKA.
(Belgrad 28-go września. (Tel. pr. Kur. W.)— 

Król udaje się do Budapesztu i Berlina tylko ze świ
tą bez ministrów, pragnąc w ten sposób dobitniej na
cechować osobisty, serdeczny charakter podróży.

NOWA WYCIECZKA.
Berlin 28-go września. (Tel. pryw. K. W.) — 

Niemieccy ziemianie wschodnio-pruscy przedsiebiorą 
także wycieczkę do Warcina. Nie ulega wątpliwości, 
że inicjatywa do tych wycieczek wyszła od ks. Bis- 
marka.

fałszywYbehanzin.
Parys 28-go września. (Tel. pr. Kur, War.) — 

Dziennik Fraternite, redagowany przez byłego dyplo
matę z Haiti, utrzymuje, że wzięty do niewoli przez 
jen. Doddsa król dahomejski, Belianzin, nie jest 
prawdziwym Behanzinem. Tenże znajduje się ciągle 
jeszcze w kraju, a Doddsowi podsunięto w jego 
miejsce murzyna. Mimo zarzutów Fraternite utrzy
muje, że się nie myli.

NORTON.
Parys 28-go września. (Tel. pry w. Kur. W.) — 

Norton umarł w więzieniu. (Sfałszował on dokumen
ty, na których podstawie dep. Millevoye oskarżył na 
pamiętnem posiedzeniu izby Clemenceau o zdradę 
kraju; przyp. red.)

RESSMAN.
Ilsym 28-go września. (Tel. pr. Kur, W.) — 

Przybyłego tu z Paryża Ressmana Crispi przyjął 
z wyszukaną grzecznością i ofiarował mu na wypoczy
nek swoją willę pod Pausilippcm. Stanowisko mi
nistra spraw zewnętrznych Blanca zachwiana

RUCH FLAMANDZKI.
Brukseli a 28-go września. (Tel. pr. K. W.) — 

Na mityngu wyborczym w Antwerpji oświadczył 
burmistrz tamtejszy, kandydat liberalny, Van Rys- 
wyck, że w przyszłej izbie flamandczycy mówić będą 
po flamaudzku.

WOJNA CHlNSKO-JAPOŃSKA.
hondyn 28-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Times donosi z Szanghai, że kapitana Tam-Ipiquen 
ścięto za tchórzostwo okazane w obliczu nieprzyja
ciela. Kapitan podczas bitwy z d. 17-go b. m. uciekł 
ze swoim okrętem, japończycy puścili się za nim 
w pogoń i wysadzili okręt jego w powietrze. Japoń
czycy są obecnie panami na morzu. Okręty płynące 
pod flagą chińską są narażone na największe niebez
pieczeństwo. Położenie cudzoziemców na wybrze
żach chińskich jest coraz krytyczniejsze. Ulice Pe
kinu przepełnione są żołnierzami nadciągającymi 
z dalszych prowincyj. W Tientsinie położenie takie 
samo. Cudzoziemcy utworzyli dla swojej obrony 
własną legję ochotniczą.

hondyn 28-go września. (Tel. pryw. K. W.)— 
Słychać, iż rząd japoński postanowił nie wysyłać 
już wojską do Korei, ale skoncentrować wszystkie 
swoje siły zbrojne celem napadu na Chiny.

hondyn 28-go września. (Tel. pr. K. War.) — 
Wielkiej bitwy pomiędzy chińczykami a japończyka
mi oczekują dopiero za dwa tygodnie. Będzie to już 
więc bitwa zimowa.

FERMENT W MAR0KKU.
Madryt 28-go września. (Tel. pr.. Kur. U7.)— 

Z Tangent donoszą, że komendant okrętu włoskiego 
„Etrurja” przywrócił porządek w Casablanca i wziął 
pod swoją opiekę europejczyków, za co mu konsulo- 
wie gorąco podziękowali.

BUNTKAFRÓW.
hondyn 28-go września. (Tel. pr. Kur. II .) 

Według dalszych wiadomości z Lorenco Maiquez 

(zatoka Delagoa w południowej Afryce; przyp. red.), 
położenie rzeczy wobec buntu kafrów coraz, groźniej
sze. Kafrowie ścigali cofające się wojska portugal
skie aż do miasta i zabrali mu wiele broni i amunicji. 
Gubernator protestował w Londynie przeciw wysa
dzeniu na ląd marynarzy angielskich (dla obrony 
konsulatu angielskiego; przyp. red.). Zbuntowane 
plemię Mahazulas liczy 7,000 ludzi zbrojnych, Portu
galczycy tylko 120 żołnierzy europejskich i 200 ne- 
grów. Wszystkich białych uzbrojono. Marynarzy 
angielskich po przywróceniu porządku znowu wsa
dzono na okręt.

, WYPADEK NA KOLEK
Parys 28-go września.. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Pociąg idący do St. Clćment wykoleił się. Siedem 
osób ranionych, kilka z nich niebezpiecznie.

Berlin 28-go września. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Przy pożegnaniu burmistrza w Toruniu cesarz rzekł 
dosłownie: „Życzę sobie, aby to, co dziś powiedzia
łem, doszło do wiadomości wszystkich. Nie mówiłera 
na wiatr. Mogę stać się także bardzo nieprzyjemnym 
i w razie potrzeby będę nim.”

Berlin 28-go września. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Półurzędownie zapewniają, że mimo wszelkich wzglę
dów na oszczędność, budżet wydatków rzeszy na r. 
1894/5 będzie znacznie powiększony.

Berlin 28-go września. (Tel. pr. K. War.)>— 
Zbierająca się w pierwszym tygodniu październiko
wym rada związkowa przystąpi przedewszystlciem 
do obrad nad budżetem rzeszy, które potrwają o,koło 
trzech tygodni.

ISsytn 28-go września. (Tel. pr. Kur. Wat*.) — 
Redaktora Moniteur de Rome, abbego Monthuis, od
stawiono już do granicy. (Nazwał on podczas proce
su swojego przed miesiącem prokuratora epilepty
kiem; przyp. red.)

JLofidyn 28-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Przewódca unjonistów liberalnych, Chamberlaiin, wy
głosił w Leeds mowę, w której napiętnował politykę 
rządu, streszczającą się w służalstwie wobec Irland
czyków i w haśle „Precz z izbą wyższą”.

Sof ja 28-go września. (Tel. pr. Kur. War.)—. 
Rząd obliczył, że w przyszłem sobranju liczyć może 
bezwzględnie na 80 deputowanych konserwatywnych. 
Pójdzie z nim także 30 liberałów z obozu ministra 
Radosławowa i 27 unjonistów rumelijskich, sprzyja
jących Rosji. Zwolenników Cankowa wybrano dzie
sięciu. Czy wybrany w Biela Slatina Ganków bę
dzie powołany do sobranja, dotąd niewiadomo.

Sofja 28-go września. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Zmiany ministerjalne nastąpią dopiero po zebrania 
się sobranja.

Nowy •Jork 27-go września. (T. p. K. W.) — 
Demokraci stanu nowojorskiego przyjęli jednomyśl
nie kandydaturę senatora Hilla na gubernatora. Da
lej przyjęto rezolucję pochwalającą w ogóle politykę 
prezydenta Clevelanda, ale ganiącą podatek od do
chodu.

Wiadomości handlowe.
2,19
,219

(wczoraj 219.15) 
gg| (wczoraj 219.25)

Telegramy.
Berlin 28-go września. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Ruble w gotówce 
Ruble na dostawę

Griełda.
Warszawa, 28-go września.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskio zapowiadały 
nam jednomyślnie kurs 219.50 na październik r b., co 
się równa kursowi 45.55 bez kosztow, gdy Petersburg ce
nił Londyn z terminem trzymiesięcznym po rs. 9.2p. Na
sze zebranie giełdowo dzisiejsze rozpoczęło obroty kursem 
45 80 (odpowiadającym kursowi 218.o0 m. bez kosztow) 
za Berlin wpłatowy i podniosło tę cenę do 45.87| (t. j. 
21S>_ m. źa 100 rs.). Różnice tworzyły dziś 7^ kop.
i 12?, kop. przy porównania wczorajszego kursu końcowe
go na korzyść Berlina. W dostawach robiono dziś niewie
le. Sprzedano dostawy z odbiorem stałym w końcu pa
ździernika r. b. po 45.82^ i 45.87|.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra-
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cano po 45.80, 45.82|, 45.85 i 45.87|, przy kursach za
sadniczych po 45.82| i 45.85. Londyn krótki, Paryż kró
tki oraz Wiedeń krótki bez pokupu.

Z końcem giełdy iadano: za Berlin krótki 45.95, za 
Londyn krótki 9.3V, za Paryż krótki 37.25 i za Wiedeń 
krótki 75.40.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2%, 
« Paryżu 2 i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

Dyskonto zaś giełdowe w Berlinie 2%%, w Londynie 
%«/0, w Paryżu lj/8% i w Wiedniu 83/a % w stosunku ro
cznym.

W papierach obroty średnie, lecz ospałe, przy tendencji 
bez zmian. Żądano za listy likwidacyjne po 97.15 i po 
96.80, stosownie do wielkości odcinków, bez nabywców. 
Ceniono pożyczki premjowe z roku 1864-go I-ej em. po
242.50, premjówki Ii-ej em. z roku 1866-go po 222.50 i 
po 195.— listy premjowe szlacheckie. Pożyczki 4% we
wnętrzne ceniono wszystkie cztery serje po 96, a nabyto 
kilka tys. po 95.60.

Eentę40/0 państwową 4 % z r. 1894-go chciano zbywać 
pc^95.65, wzięto zaś kilka tysięcy rubli po 95.30, 95.35
1.92.50,
j Listy 4 J % zastawne ziemskie starano się umieścić po 
pę 100.50, umieszczono zaś kilkanaście tysięcy rubli po 
100*20. i 100.25.
iLlsty 5% zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 

to2.— trzy ostatnie serje, a nabyto kilkanaście tysięcy 
-ej s. po 101.70 i 101.80.

Listy zastawne 5% miasta Łodzi w żtplaniu po 101.— 
bez względu na serję.

/Listów 5 °/o zastawnych wileńskich można było dostać 
^)O 100.35.

obligacje 5% kanalizacyjne miasta Warszawy żąda- 
po 101.50.

Akcje wciąż w żywym ruchu, przy tendencji mocnej. Ku
piono kilkanaście sztuk akcyj Tow. południowo-russkie- 
gó dnieprowskiego metalurgicznego po 2010, 2005 i po 
2000. Ofiarowano stare akcje Banku handlowego wWar- 
sza-wie po 496, których nabyto kilkanaście po 494 oraz 
po 325 młode akcje tegoż Banku. .Akcyj warsz. Banku 
dyskontowego można było dostać po 432.—. Ulokowano 
kilkaset sztuk akcyj warsz. Towarz. ubezp. od ognia po 
3"42, 342.50, 343, 344 i 345 i z dostawą jednomiesięcz
ną po 347.50. Oddano kilkanaście akcyj Tow. Lilpop, 
Rau i Loewenstein po 840 i 845. Nabyto kilkaset akcyj 
Tow. .zakładów górniczych Starachowickich po 272, 273, 
§74, 275 i 275.50. Wzięto kilkanaście sztuk akcyj 
Tow. zakładów przędzalni bawełny tkalni i bleicharni w 
Zawierciu po 662. Zbyto kilkanaście akcyj warsz. Tow. 
Jtop&lń węgla i zakładów hutniczych po 440. Zbyto kil
kaset akcyj Tow. zakładów putiłowskich po 160.50, 170,
170.50, 171, 172, 173, 174, 175, 175.50, 176, 176.50, 
177 i 178, oraz na koniec października r. b. kilkaset po 
J70, 171, 178 i 180.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.49%.
Monety notowano: półimperjały nowe po rs. 7.48, 

marki w gotówce po 46.— kop., guldeny w gotówce po 
,75.50 kop. i franki w gotówce po 37.50 kop.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne, dla papierów procentowych ospałe, a dla dywiden
dowych mocne.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100%, rs. 11.15 
do 11.18J/<o netto. Wiadro 78% rs. 8.87| do rs. 8.90— 
2%. Liczne zapotrzebowania. Usposobienie cokolwiek 
mocniejsze.

iMIonopol i dystylamieu
Dowiadujemy się, że władze akcyzowe w gubernji 

kieleckiej i sąsiednich przygotowują odpowiednie ob
liczenia i gromadzą materjały, potrzebne na wypa
dek wprowadzenia monopolu okowicianego w naszym 
kraju. Monopol ten ma być wprowadzony w połowie 
r. 1896-go.

W sferach gorzelników możliwość wprowadzenia 
monopolu wywołała ruch niezwykły. Ponieważ rząd 
nabywa tylko spirytus rektyfikowany, przeto wielu 
właścicieli gorzelni pośpieszcie buduje przy swoich 
gorzelniach zakłady rektyfikacyjne. Zresztą już na
wet po wsiach lud nie chce pić wódki nieoczyszczo- 
nej z fuzlu i z tego powodu w ostatnich czasach po
wstała znaczna liczba rektyfikacyj po wsiach. Ko
rzystają z tego fabryki machin, które mają tak zna
czne zamówienia, że im podołać nie mogą.

Z drugiej znów'strony okazuje się brak' rektyfika- 
torów, a wyuczenie ich jest wielce kłopotliwe, ponie
waż wiele dystylarni nie chce przyjmować prakty
kantów do nauki. W tych dniach właśnie oficjalista 
pewnej gorzelni obszedł cały szereg dystylarni war
szawskich z prośbą o przyjęcie go na praktykę, lecz 
wszędzie otrzymywał odpowiedź odmowną. Naresz
cie przyjęto go w pewnej rektyfikacji. Za prakty
kę, a względnie wyuczenie rektyfikowania, kandy
daci płacą po 75 do 100 rs., chociaż człowiek zdolny 
przy nauce tej nie napotyka trudności i praktykę 
ukończyć może w czasie bardzo krótkim. Dodać tu ‘ 
należy, że dystylatorowie w miastach nie chcą przyj- ; 
mować nowych praktykantów do nauki, aby nie 
jstwarzać sobie konkurentów, i
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ma zaszczyt podać niniejszem do wiadomości pp. akcjonarju- 
szów, iż druga i ostatnia opłata na akcje XVII emisji w ilości 
rs. stu pięćdziesięciu przyjmowaną będzie włącznie do dnia 31 
października r. b. 1894 w kasie dyrekcji w Wilnie, oraz w in
stytucjach następujących: w Wileńskim Prywatnym Banku 
Handlowym w Wilnie, w St.-Petersburskim Banku Między
narodowym w St.-Petersburgu, w Warszawskim Banku Dys
kontowym w Warszawie, w Domu Bankowym fll. Wawelberga 
w St.-Petersburgu i w Warszawie, w Byzkim Banku Giełdo
wym w Bydze i w Moskiewskim Banku Kupieckim w Mos
kwie.

Jednocześnie z pobieraniem tej drugiej opłaty wyda
wane będą w miejsce świadectw tymczasowych akcje XVII 
emisji w naturze, wraz z kuponami do odebrania dywidendy 
za rok 1894.

Za nieuiszczenie w terminie oznaczonym opłaty przypa
dającej według świadectw tymczasowych, pobierauem będzie 
na korzyść Banku, licząc od d. 1 listopada r. b. 5% procentów 
i <5% kary, a następnie, na mocy art. 6 Ustawy, akcje sprzeda
ne zostaną przez licytacje. 1168

11.2 = 
8.4 =
13.2 = 

10.5=R.
. , ..... 16 1=R.

Wysokość wody spadłej mm. 7.5.

W ogóle ów ruch rektyfikacyjny w kraju wywo- i 
łał przewrót w tych stosunkach. Do niedawna je- : 
szcze dystylarnia przedstawiała dla właściciela inte
res dobry, o ile prowadzona była racjonalnie i z pe
wnym kapitałem. Tak naprzykład wódki warszaw
skie rozchodziły się po całym kraju, nawet po naj
mniejszych osadach i były tam poszukiwane, mimo 
znacznych kosztów transportu i tłuczenia się bute
lek w drodze. Obecnie do konkurencji z temi dy- 
stylarniami i ich wódkami stają rektyfikacje, zakła
dane po wsiach przez ziemian, obok gorzelni. " 
naturalna, że właściciel gorzelni w sąsiedztwie 
taniej sprzedać wódkę rektyfikowaną, aniżeli odległa 
dystylarnia warszawska, ztąd też produkt bliższy ła
twiejszy zbyt znajduje.

Jak dotąd, rektyfikacje przy gorzelniach przynoszą 
właścicielom przeważnie znaczne korzyści, ale nie
stety, nie wszędzie dobrze są prowadzone, głównie 
z. powodu braku uzdolnionego kierownika. Po wsiach 
dystylatorom płacą różnie, średnio około 300 rs. ro
cznie, nie licząc mieszkania i zwykłej ordynarji.

Jarmark na chmiel.
Wielu producentów poczyniło już kroki w celu o- 

trzymania na dostawiony chmiel pożyczki z Banku 
państwa.

Dziś do południa nie zrobiono żadnych tranzakcyj. 
Dowóz chmielu na jarmark trwa bez przerwy.
Dziś rano przybyły następujące partje chmielu: 

z Zyrówka (pow. grójecki, gub. warszawska). Gold- 
berga 40|. pud., z Jeżewa (pow. mazowiecki, gub. 
łomżyńska? Godlewskiego 8 p. 20 f., z Mchowa (pow. 
kolski, gub. kaliska) Stefana Koźmińskiego 104 pud., 
z Kamienia (pow. chełmski, gub. lubelska) Cywiń
skiego 22 p. 3 f. i z Parzymiechów (pow. częstochow
ski, gub. piotrkowska) hr. Potockiego 216 p. 23 f.

Dowóz chmielu w południe, z nastaniem pogody, 
znacznie się ożywił.

Sprawozdania z targów.
Odessa 21-go września. (Rynek zbożowy).—Pszenica girka 

zwyczajna wagi 9 pud. 5 f. do 9 15 f. 52 do 54 kop., nikopolska 
8 pud. 30 funt, do 9 pud. 25 f. 46 do.54 kop., ozima polska 9 
pud. 28 f. do 10 pud. 57 do 61 kop. Żyto wagi 8 pud. 30 do 9. 
pud. 20 f. 43 do 49 kop. Jęczmień dnieprowski 37 kop., w gor
szym gatunku po 35 kop. Usposobienie słabe. Kukurydza po 
53 do 55 kop, Usposobienie mocne.

Chmiel. Produkcja chmielu w gub. Król. Polskiego w r. z 
wyniosła 200,000 pudów.

W Zakopanem
jedyna willa xkonfortem 

urządzona!
Mieszkanie z 4-cli Inb 6-in pokoi 

z konfortem umeblowane, z węzeł
kiem i wygodami: wodociągiem, ła
zienką, dzwonkami elektryezneini 
itp.

DO WYNAJĘCIA
rocznie luli sezonowo.

"Wiadomość i szczegóły w kanto
rze i redakcji „Knrjera warszaw 
skit-go**. 1169

SpjstrzeWajBtwoliiicziiŁ
Sprawozdanie stacji w Warszawie z dnia 28-go 

września r. bu
Barom. WiJg. Wiatr Temp. C.=Temp. R. 

' 748.1
_ 749.2
g. 1 pp. 749.5

Sprawozdanie międzynarodowe z d. 26-go września
r. b.. godz. 7 rano:
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Abbazja 60.4 18.4 0 poebm. 22 17
Berlin 55.1 12.3 PdW 3 pochm. 1 — —
Biarritz 61.8 17.4 Pd 3 '/, pochm. 2 — —
Budapeszt 60.7 10.3 Pu 1 pochm. 4 10 9
Bukareszt 62.8 14.4 PnW 2 ili pochm. — 25 16
Christiansun. 56.9 7.2 PdW 1 pochm. 7 — —
Genewa 61.0 14.0 Pd 2 pochm. 5 — —
Gleichenberg 60.1 12.8 PdZ 1 mgła — 22 12
Hamburg 52.6 13.5 PdZ 2 pochm. 6 —
Ischl 61.2 13.2 PdZ 1 pochm. 8 19 12
Kijów 62.7 4.4 ZPn 1 pochm. — —
Konstantyn. 63.5 19.7 0 pogodnie — 15 9
Kopenhaga 57.0 10.4 WPd 4 deszcz — — —
Kraków 61.1 7.6 WPn 1 pochm. — 15 6
Lwów 62.1 7.9 W 1 pochm. — 13 7
Malta 64.2 23.9 PdW 2 ■/, pochm. — 27 22
Monachium 61.1 14.8 PdZ 1 pochm. 3 21 12
Moskwa 50.6 57 — 0 deszcz 11
Nizza 60.3 13.6 w 1 3/, pochm. 1 — —
Odessa — — — — — — —
Paryż 56.8 14.3 PdZ 2 */4 pochm. 24 14
Petersburg 60.8 2.2 PnZ 2 deszcz 7 —
Praga czeska 58.9 12.4 PdZ 1 pochm. 2 15 10
Rzym 63.7 18.8 Pn 1 pochm. — 27 17
Stokholm 63.2 8.0 PnZ 2 pochm. — —
Tryest 61.2 20.6 0 pochm. —. 25 20
Wiedeń 61.5 10.2 -a 0 mgła 8 11 10



Nr. 268 KURJER WARSZAWSKI — Dnia 28 września 1894 ft

EXTRAIT DE FLEURS

mmmI

LILAS
dePersej
VISITABLE

NAJLEPSZA

Woda Koloiiska Kwiatowa
Jfe 4711.

Bukiety Nadreńskie^ 
zapachów następujących: 

Rozchodnik, Goldlack, Jaśmin, ! 
Heljotrop, Konwalja, Opoponax, 
Rezeda, Róża Nadreńska, Fijo- f 
lek Nadreński, Kwiaty Nadreń- f 

skie i Marzauka.
Wytworne, długotrwale i tanie per- I 

fumy do chustek.
Wyroby te są do nabycia we wszy- I 

stkich znaczniejszych pcrfumerjach i ’ 
składach materjałów Aptecznych. 1092r I 
Strzedz się należy podrabiania. L

Dr B. SZANCER powrócił.

cił Szpitalna 5.

akuszer. powrócił.
\ f Nowy-Świat. 59. 4065

Ul. Senatorska N° 12, róg placu Teatralnego, b. pałac Blanca.

Magazyn Wiedeński Ubiorów Męzkich.

1577 Miodowa 2.1663 J
1 nowe i używano, ulica Śliska M 2L-

Noże stołowe.
Widelce stołowy
Łyżki
Noże deserowe.
Widelce „
Łyżki wazowe.

„ półmiskowe.
Łyżeczki do kawy.

» „ herbaty.
itp. wyroby

w wielkim wyborze.

Woda przeczyszczająca uintraliia naturalna 
Mila

*.^arszawa, Nowo-Miodowa 2 1265r 

Instytucie Leczniczo-Gimnastycz- 
nym i Szkole Fechtunku 

Rudolfa grafa,
Lekcje i zapisy rozpoczęte. 1549 

Marszałkowska Ks 12Ę.

Dostać można we wszystkich znaczniejszych 
księga- niach.

D-ta Goldstein Radom. 3964

Adolf Braun,
pom. adw. przys. powrócił. Miodowa 5. 4419

OMNIBUS
do sprzedania; oglądać można w fabryce tabacznej 
B-ci Polakiewicz, Bonifraterska j\- 1.1 • 1128

Kazimierz Budny |
adwokat przysięgły^, powrócił (Marszałkowska 123).

Potrzebne są 2 osoby posiadające
' cuski i muzykę na wyjazd. Marszałkow-
1 ska 106—2 od 12-ej do 2-ej:"_____________ 4438

Dla Uczniów!!!
Pelerynki nieprzemakalne, do
zwolone przez Władzę Szkolną 
dla uczniów wszystkich szkół 

rządowych i prywatnych, 
polecają

F. Wierzbicki i S-ka,
Hotel Angielski. 1287r

nieprzemakalne (plauJeki)1 
wyrabia i poleca 1340 | 

F. Biernath, 
Warszawa, Senatoeska 32.

Adw. przys. Br. MAYZEL
powrócił. Krucka JYs 3. 4404

w Jttudapesżćie.
Według zdania powag medycznych, dzialarze 

czy wiście skutecznie, łagodnie i bez 
wszelkich złych następstw. Poleca sio jako 
wodę przeczyszczającą. Dla normalnego użycia wy 
starcza lampka od wina dziennie.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych apte 
kach.

Składy główne w aptekach pp. dra T. Heinricha 
sukc., Wierzbowa JV3 11; Henryka Kucharzewskiego; 
Miodowa 4 oraz Lilpopa sukc. i E. Treutlera, Ńo- 
wy-Świat JYs 60.

Reprezentacja jeneralna na Król. 
Polskie X/. T. Putiatycki, Warszawa, 
JLeszno G. 1804
_ _ _ _ Dyrekcja w Budapeszcie.

_ * w n:
Łóżka systemu angielskiego
Materace siatkowe, łaiicucho- 
we.
Wanny.
Lodownie.
Pieee Prysznicowe, Naftowe, 
Koksowe.
Podstawy do parasoli, 
Przedkominki.
Garnitury do ognia. 
Klozety.
Umywalnie.
Maszynki do lodów-

„ „ siekania mięsa.
n „ tarcia migdałów.
» » kawy.
„ „ robienia masła.

przez 5r

ESTEJEJ.
Powieść odznaczona zaszczytnie na konkur 

sie „Kurjera Warszawskiego” z 50 ilustra
cjami w tekście Czesława Jankowskiego.— 
Cena rs. 2, z przesyłką pocztową 2.20.

Skład główny w księgarni nakłado
wej S. Lewentala, Nowy-Świat Xs 41.

Na wypłatę.
Magazyn towarów bławatnych pod 

firmą A. M. Reisensztadt poleca wielki 
wybór towarów świeżo nadesłanych, jako to: 
Wełny czarne, kolorowe, szewioty, materja- 
ły na salopy, korty, flanele, firanki, chustki, 
bieliznę stołową i płótna jarosławskie oraz 
żyrardowskie, a takżo wielki wybór barcha
nów po cenach bardzo przystępnych. Wa
runki bardzo dogodne. Nowy-Swiat 58, 
róg Ordynackiej, 1658

POLECA:
Wyroby emljorae, 
w najlepszym gatunku, o- 
raz ca kowite urządzenia ku
chenne.

Wyżymaczki „Empire. 
Stoliki Niklowane. 
Zardinierki itp.
w zakres użytku domowego 
.wchodzące, jak również
Maszynki
Benzynowe, Naftowe różnych 
systemów. 1670

Rondle różnej wielkości.
„ z rączkami.

Patelnie.
Brytwanny, Brytwannydo 
legumin, Nelsonki.
Półmiski.
Tace.
Dzbanki do kawy. 
Czajniki.
Cukiernica.
Wazki.
Pokrywy-

Potrzebny jest
GUWERNER 

uzdolniony pedagog, na wieś, niedaleko War
szawy, do chłopca 10-cio letniego.

Wymaga się posiadania oprócz innych 
przedmiotów, znajomości języka niemieckie
go.—Marszałkowska 122, drugie piętro. 1566

z powodu kończą- 
... ce£° się sezonu.

Wy przędą ję Rowery 
angielskiej fabryki Roudge Cycle & 
Lomp. w Coventry, po znacznie zni

żonej cenie.

taiBDlti Akcyjne
przy Nowym Zjeździe wyjątkowo"będą o- 
twarte w niedzielę, dnia 18 (30j wrze
śnia r. b. 4418

Dr Stanisław Kondratowicz
powrócił. 4426

Maksymiljan Glucksberg 
Adwokat Przysięgły 

powrócił (sprawy cywilne i karne. Długa 28). 4365

Wyroby z prawdziwego niklu i Alpaci, które poleca jako b. pra
ktyczne i zupełnie nieszkodliwe zdrowiu, jak Miedź itp. Metale, 

a po najdłuższem używaniu przyjmuje w połowie ceny.

Skład fabryczny, ul. Leszno Nr 1.

Owoce sezonowe 
z Jankowa,

poleca Skład Nasion „OĘRODNIK POL 
________ SKI". Mazowiecka J6 11. 104 

.______________sprzeciwia

4225

Poliklinika cbirargicziio-ortopsiyczna
D-ra Reicłisteina

przy DOMU ZDROWIA
Próżna 3. Przyjęcia od 12—1.

Stanislaw Cieszkowski, 
adwokat,

powrócił. Praga, Aleksandrowska 8. 4213

Z Beaurain-Kosmowska 
lekarz-dentysta, Krakowskie-Przedmieście 5 — po
wróciła. 4100
~instytut~Reczniczo- Gimnastyczny

i Szkoła Fechtunku 
Telesfora Graff—Feszno 18. 4354

JA ZŁAJANIE KARKU.
wieść współczesna Adolfa Dygasiń- 

w skiego.
kich1 ksiptJ',U1^1 i sPrzedaje si? 'we wszyst- 
Wką ra P°CP' 1 k°P- 20 2 Prze"
Wincii Zamówienia z pro-<ai “kuteczmąją cię także i za zalicze- 

niem pocztowem. 18r 
fckład główny u S. LEWENTALA, 

W ry5awcy. N°wy-Świat J6 4L 
—j awnictwoBAifrjerą Warszawskiego *

X u\
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IV Kwartał 1894.
TygfocLtiilŁ Ilustrowany,

Nowo przybywający prenumeratorowie mogą otrzy
mać początki drukujących się w „ Tygodniku" i w bezpła
tnym dodatku powieści:

jM. Gawalewie^a
To Iz a- j ’e. „ 11 j 020.0 Spoid.eJsŁ\

WARUNKI PRENUMERATY:
na prowincji

kwartalnie ...* . .
półrocznie........................  . . .
rocznie........................ . . . .

3 rub.
6 „ 

12 „
Prenumerować można we wszystkich księgarniach i kantorach pism. Adres redakcji:

Krakowskie-Przedmieście 17, w Warszawie. 1319

w Warszawie:
miesięcznie........................67 ‘h kop.
kwartalnie  2 rub.
półrocznie . . 4 „
rocznie........................... 8 „

■

•') założonego vr roku 1785.
Walbaum, Luling, Coulden & C° Sukc.

ku Uprzywilejowani dostawcy Dworów;. NAJJAŚNIEJSZEGO PANA CESARZA 
|a Wszech liossji, a od roku 1818 Dworu Niemieckiego, polecają JW i WW. Pa- 

blicznośai swoje słynne marki Monopole i Monopole sec. 1315r

Zatład HwrtfflHw | 

Hrabianki decyl j i ^yberk-Platerówny,
ulica I*iękna Nr 24,

podaje do publicznej wiadomości, żo z dniom 1-ym Października (1894) bieżącego 
roku, zacznie na nowo funkcjonować Ogródek Froehlowski, przy którym pro

wadzone będą

Kursa dla wychowawczyń.
Kandydatki i osoby interesowane, zechcą zgłaszać się do zapisu od dnia I-go 

Października, w godz.: rano między 9—12 i 2—4 po południu. 1324r

Przy Zakładzie Gospodarczym w Chyliczkach 
3 dc 6 mórg (lub więcej) pięknego ogrodu 
warzywno-owocowego, do sprzedania lub wy- 

wydzierżawienia na czas dłuższy.
Miejscowość wielce dogodna tak dla przemysłowca jak i dla 

willegiatury. Ogród przylegający do miasteczka Piaseczno, na 14-ej 
wiorście od rogatek Mokotowskich, nad szosą, między Warszawą a 
Kalwaiją. — W blizkości lasy Willanowskie i rzeka Jeziorka, gdzie $ 
łazienka i kąpiel. 1683 ' j

Wiadomość przy ulicy Pięknej 24, w Kancelarji Zakładu.

Ki

„GUST. KUNTZENDORFF” w Warszawie, 
właśnie otrzymał i poleca dobrze wystałe piwa ekspor- 
towe, w ł/< i butelkach z odstawą do domów, a mianowicie t. z.:

| „Bockbier/
i „Bairisches Exportbier“ (bawarskie eksportowe), 
O i „Tafelbier“ (stołowe).

Butelki wszystkie posiadają kurki opatrzone stemplem
La firmy.

| Gust. Kuntzendorff.
Ulica Krochmalna Al 36.-TeIefonu JC» 771.

NB. Zlecenia przyjmuję także firma „H. P. SCHWABE,” Nowy-Świat
i Ai 4.—Telefonu A» 813. . 1680

za tuzin krzeseł 1WKOWYOI z poręczkaini 
(Nr 15), trwałych, dobrze politurowauych 

(wysortowanych),

u ZELIGA WORTREICHA,

Fali® ’ 
A. UKOŃIŃA, 

Plac Teatralny JMl 11,
poleca w wielkim wyborze Obicia papierowe od najtańszych do naj

droższych, po cenach nadzwyczaj umiarkowanych.

JPF" UWAGA. Obicia pozostałe z dwóch 
sezonów, w ilościach do 20 roli, sprzedaje 
się o 25°o niżej cen zwykłych. 1598

Szkoła Malarsko-Przemysłowa 
dla Panien 

ALICJI KOWlftS.KIEJ, 
Senatorska 36 (Plac Resursy Kupieckiej). 
Lekcje rozpoczną się i-go Października 
r. b. 1676

| Nr 28 i 30 (liypot. Nr 468/9), 
H przy ulicy Senatorskiej 
W w Warszawie do Izydora 
K Haftala należący, sprzeda
li nym zostanie w drodze sub- 

hastacji przez Komisarza 
1 Sądowego Grzędzińskiego, w Są

dzie Okręgowym Warszawskim 
27 Września (9 Października) 
r. b., o 10-ej zrana.—Licytacja 
zacznie się od 165,059. Bliż
szych wiadomości udzielają:.

Adwokaci przysięgli: 
Szymon Rodzyn (Królewska 16). 
Ksawery Tatarkiewicz (Krakow- 

skie-Przedmieście 58). 1680

APTEKA
SS-ów Nerlewskiego w Łomży, do 
sprzedania. — Warunki na miejscu. 
W. Nerlewski. 1675

D 0 M
Nr 13 (liypot. Nr 5162), przy 
ulicy Nowowielkiej w Warsza
wie, do SS-rów Adolfa 
Maclionbaum należący, 
sprzedanym zostanie w drodze 
subhastacji przez Komi
sarza Sądowego Grzędzińskiego 
w Sądzie Okręgowym Warszaw
skim, dnia 21 Września (3 Paź
dziernika) r. b., o 10-ej zrana. 
Licytacja zacznie się od 35,000 
rs. Bliższych objaśnień udzielają: 

Adwokaci przysięgli: 
Szymon Rodzyn (Królewska 16). 
Ksawery Tatarkiewicz (Krakow- 

skio-Przedmieśćio 58). 1681

I

'\Lejb-Gwardji CESARSKIEJ 
MOŚCI pułku Ułanów. 1677

i

do wynajęcia od 1-go Październiki 
przy ulicy Niecałej Nr 6, wiadomość 
u właściciela domu. 1323r '

Massaiysfa i Bade Mejstar
T. Kzempołuełi
 Nowy-Świat A» 28. 1684

« 21 Września (3 Października) roku 
: fe bieżącego, t. j. w Środę, o godz. 10-ej 
! fej rano, odbędzie się w Łazienkach 

! I sprzedaż przez licy ta
li cjq 92 wyraiiźerowa- 
| nycli

około 400 fur, potrzeba na ulicę Ba
gatela Nr 3.—Dostawca za każdą fu
rę otrzyma po 10 kop.—Wiadomość 
u rządcy domu. 13 2.1 r

POLECAM 

Płaszcze nieprzemakalne 
peleryny, palta wszelkich fasonów i wielk°” 
ści, dla dam i pp. wojskowych, uczniów, cy
klistów, myśliwych, rybaków i stangretó"J 
po. nizkich cenach, własnej fabryki. JaRÓ® 
Biełousow, Nalewki 28, w podwórzu.

Kupcom odstępuję rabat. 1685

St.-PetersburskiB 
haboratorjum 

Teclłno-Chemiczne
Tymolowy Eliksir do zębów. 
Tymolowy proszek do zębów- 

Upraszamy strzedz się wyrobów naśla
dowanych i żądać tylko opatrzonych na
szą cechą fabryczną, przez Rząd zatwier
dzoną. _

DO SPRZEDANIA wszędzie- 
Skład gł. St.-Petersburg, Plac Aleks. 9 
Moskwa, Nikolskaja, dom Szerometjc'!9

^
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ajaucsrycielka przygotowuje dzieci do szkół 
Wza umiarkowanem wynagrodzeniem. Mar
szałkowska 47, m. Jfi 19-' 365?9

N auczycielka z patentem, konwersacją fran
cuską i muzyką poszukuje miejsca w War
szawie lub na wyjazd. Wspólną 5, ni. 4, mie

dzy 1-4._____________________ 36434

Nauczycielka potrzebna na wieś, utrzyma
nie skromne, frąncnzki konieęzn.. Wiado
mość: Topiel 14, m. 13 36437

Wykwalifikowanej Mistrzyni.—System Francuzki i najnowszy Wiedeński

Szkoła Kroju i Szycia, 
-ME ~T\ /r -CT TZD

Wynajmuję Ekwipaże najtaniej
na kołach gumowych, na śluby, chrzty, bale, pogrzeby etc.

Przyjmuje uczennice na naukę kroju i szycia dla domowego użytku, jak rów
nież z prawem zapisywania w Urzędzie Zgromadzenia, w celu uzyskania Patentu

■ Cechowego, który dajc prawo przyjmowania posad Nauczycielek i zakładania
■ Magazynów.—Przy Szkole Pensjonat. 1678

Wiejska 17.—Telefonu BSr 336.
Posłańcy na koszt kantoru. 1659

biuro techniczne
5, Bracka 25. 1203r

sznice, piece kąpielowe, v
i wszelkiego innego rodzaju 

przybory wodociągowe parowe i ką 
Hurtowa sprzedaż i obfity skład. 

u firmy

* w gmacnu i eatru poa marami, ODOK GllKiBrilL
*» polecaj
fj Herbatę firmy Wotjau i K“ 
0 w Moskwie.
H Kakao J. C. Blookera
| w Amsterdamie.
I Kawę surową t paloe?.
I Cukier w głowach i rąbany.

Gmach teatru pod filarami.

1 lerwszorzęąne zrouio alkaliczne, skutecznie uziaiąjące ou roku 1UU1. 
Analizy i szczegóły o źródle wysyła pocztą bezpłatnie, 

ehptd iiiiaeralii. książęcych n Obersalzbrnon.
A Ul UrfC ) 1 tSlPinnll Salzbrunn na Szląsku.—Składy we wszystkich aptekac 

UU1UU11, dlach materjałuw aptecznych. 68l)r

po 25 kop. U siebie na 
owogrodzka At 9, m. 30. 36 00

Adres biura nauczycielskiego, Łuczyńskiej 
pod zarządem pani Clavel: Świętokrzyzka 
17. 1391 r

Duchalterji i rachunkowości handlowej u-
Dpoważniony przez władzę nauczyciel S. Ro- 
gulski. Niecała 4._____________36298

B«rOj nauczycielskie Zofji Masłowskiej, ul.
, io“z*miorska 9, rekomenduje nauczycieli, 

nauczycielki, bony. 854U

Ad^anka 1 "Chowanie.
^S‘*o%kmtnV^“rZSdnfnbiuro nauczycielskie 

8iŁd*pTV2’ re'ioniel|duje nau-
•^u^nauczycielkr, bony. 16o4r

aTś---------------------- .36117H. )u “ S^nazjum przygotowuje razom, na- 
l^iat nJoClelka x wy*Wm Patentem. N<Jwv- 

8. ___36496
A. )„^'8hqje muzyki p
*>-^1CS(ue. Nowogiod;
A*kiS?l Pierwszorzędnego biura nauczyciel- 
0 hau? Mazowiecka 16. Rekomendu- 

nauczycielki i bony wszelkiej 
ow°sci- 81668

A \ Zakład froeblowski Janiny Jsgiełskiej 
./Szkolna A« 1. Przyjmuje zapisy codzien
nie od 10 do 4 po poi. 35709

Biuro nauczycielskie potrzebuje współpraco
wnicy, posiadającej cztery języki. Mazowie- 
cka 11, Marek._________________36135

Duchalterji upoważniony przez Okręg Na
ukowy nauczyciel, specjalista Chwat, Bielań
ska A» 16. 35976

zawiadamia, że od Środy dnia 26 b. m., parostatki wychodzić będą o godż 
12-ej w południe z Warszawy do Mniszewa, zamiast jak dotychczas 
o godzinie 1-ej. 1312r
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Najtańszy Skład Obić papierowych
—IT-......- --TT-'t~i iiniTii rrimii iiiiii li rui nm

OJ 2!) iio <i« ni talu
Ostateczna WYPRZEDAŻ

Obić papierowy ch, iJerat, Chodników i t. p.
w Składzie Obić

7. BOBROWSKIEJ, 
dawniej A. REMBIERZ, 1635

Krakovrskie-]Przedmie.4cfe Air 7, w Warszawie.
11 ■■■■(■■nto  '■ ■ ■ I | .3 A3ERHBIBBI ■■■

Waj tańszy Ffklad Obić Papierowych

ZELISŁAWSKI
1605

TELEFONU Jfi 478.
ŁI najcelniejszych marek, oraz DRZEWA, 
natychmiastowa, na wagę, w wozach zamykanych.

wszystkich aptekach i han-
680r

Nagrodzona medalem złotym 
ua zeszłorocznej wystawie skór i wyrobów 

dekoracyj uo-tapicerskich.

przysposobiła wielki wybór tegorocznych oryginalnych deseni 
paryzkich, poczynając od cen najniższych

Ceraty i Rolety w wielkim wyborze.
Skład <3łówny

OBIĆ PAPIEROWYCH
podfirmą 486

J. FRANASZEK

Lekcje muzyki, udzielam w domu i na mieś- | 
cie. Danielewiozowska 16, ni. 12. 36474

I ekcyj ftanenzkięgo, rosyjskiego, niemiec- ' 
Lkiego, polskiego, muzyki udzielam. Hoża 13, i 
mieszkania 22, lewą oficyną, druga sień. 36588 '
I ekcyj języka niemieckiego udzielam z kon- 
Lwersacją. No wy-Świat 7, księgarnia W-go 
Wilanowskiego. 36036
IHjUZyki lekcje przyjmuję za wynagrodzenia, 
Iłjobiad lub herbatę. Oferty—kjosk przy Ko- 
perniku. 36421

Nauczycielka z wyższym patentem udziela 
lllekcyj. Specjalność język francuzki, nauki 
przyrodnicze. Świętokrzyzka 17, m. 13, od 3-ej 
do 5-ej god. 36576

Niemka nauczycielka z wyźszympatentem, 
życzy sobie dawać lekcyj. Ulicą Widok A« 1, 
m. 18. 36562

Młoda osoba ż wyższą muzyką i francuzkim, 
poszukuje lekcyj. Cena umiarkowana. Ho_- 
ża 9, m. 46. 36436_____

Nauczycielka izraelitka z wyższym pacon- 
tem, posiadająca języki nowożytne, poszu
kuje kondycji w warszaw'® lub u* cyj. Pańska 40, m. 13, przód obiadem. 3< 534

Proszę się przekonać!
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Nauczycielka z wyższym gimnazjalnym pa- 
lltentem z dobrą konwersacją francuzką, nie
mieckim, poszukuje lekcyj, specjalność ary
tmetyka i początkowe nauczanie poglądową 
metodą. Hoża 15. ni, 13. 36483
Nauczycielka muzyki, za godzinę lekcyj 
likonwersacji francuzkiej może mieć pokój, 
herbatę. Krakowskie-Przedmieście JG26, mie
szkania 11.____________________35852_____
Nauczycielka z wyższem przyrodniczem 
Fi wykształceniem poszukuje lekcyj w swojej 

specjalności, przygotowuje do egzaminów 
gimnazjalnych. Marszałkowska 86—18. Tam- 
że lekcje muzyki,____________36054________
nauczycielka z patentem gimnazjalnym, 
llposzukujo lekcyj za umiarkowane wynagro
dzenie lub stół i mieszkanie. Wiadomość u do
ktora, Marjańska 11. 36030

Niemka doświadczona nauczycielka, daje 
lekcje, z konwersacją, tłómaczy. Czysta 6, 
ru. 26. 34526

Nauczycielka muzyki z petentem, poszuku- 
l*je lekcyj, na przystępnych warunkach, w do
mach prywatnych i zakładach naukowych. Or
dynacka X» 12, ni. 8, od 1—4. 35073

Osoba młoda, wykształcona, mająca wyższy 
patent, chce udzielać lekcyj matematyki i 
innych przedmiotów, posiada też języki. Adres: 

Hoża 14, mieszk. 10.___________ 36033_____
nddaje się. pokój za korepetycję z francuz- 
Ukim i niemieckim. Grzybowska X»32, mie
szkania^. 36532

Potrzebna osoba z patentem, z dobrą kon
wersacją francuzką na demi-place. Orla 10, 
ni. 3, do 1-ej___________________36477

Pomieszczenie dla dwóch chłopców ze 
szkół prywatnych do lat 14. Leopoldyna JG

7, mieszkania 43.____________36512________
C, Otrzebny korepetytor do ucznia kłasy wstęp- 
I nej. Wiadomość u właściciela domu od go- 
dziny 5do 7 po południu, Rybaki 27. 36499 
Potrzebna nauczycielka do konwersacji 

francuzkiej i szkolnych objektów. >Nowy- 
Świat 35, m. 12,_________________36613
potrzebny student uniwersytetu Inb skoń- 
I czony gimnazista na wyjazd do przygotowa
nia chłopca do 1 klasy. Ul. Szpitalna M 4, stróż 
w skażę._______________________36568_____
potrzebny student do udzielania korepe- 
I tycyj 1| godziny dziennie, między 4—6. 
Wiadomość: Bzika 61, u właściciela. 36550 
poszukuję osoby znającej gruntownie lite- 
I raturę niemiecką i język angielski. Wiado
mość: Nalewki 11, m. 3, od 10-ąj zrana do 1-ej 
po poŁ 36153_____
Potrzebna na wyjazd osoba, z polskim, rus- 

skim, francuzkim i muzyką do chłopca 7-io 
letniego. Zgłaszać się o godz. 11 —12. Hotel 
Lipski JG 4.___________________ 36005
Rs. 20 miesięcznie pomieszczenie dla panien

ki, utrzymanie całkowite, konwersacja fran- 
cuzka. Może być śpiew, muzyka, Nowy-Świat 
4, m. 14.______________________ 36603
S' piew solowy urządza zbiorowo u siebie u- 

czennica Lampertiego Viardo-Garcii. Zapis 
codziennie od 12—5. Nowy-Świat Ne 4, miesz- 
kania 14.______________________ 36604
Student uniwersytetu (z francuzkim i nie

mieckim—teoretycznie), poszukuje lekcyj i 
korepetycyj. Miodowa 12—17a, H. Czarkow
ski____________________________ 1639r
Student matematyki poszukuje lekcyj lub 

korepetycyj. Marszałkowska 105, m. 6, od 
4 do 6 god. 36424________
Student uniwersytetu, doświadczony kore

petytor poszukuje iekcyj lub korepetycyj.
Hortensja X» 5, m, 25.____________ 1640r

Student poszukuje korepetycyj. Żórawia 25, 
m. 18. 1638r

Student uniwersytetu poszukuje lekcyj. Wia
domość Wspólna 36—22. 1618r

Student uniwersytetu, russki, poszukuje lek
cyj l ub korepetycyj, specjalność język ruski.

Oferty al. Jerozolimska X» 58, m. 28. I619r
Szk.oła męzka prywatna Pigłowskiego Ery- 

w ańska 18, przygotowuje uczniów do gim
nazjów. 22358

Uczeń konserwatorjum, kursu średniego u- 
dziela lekcyj muzyki na fortepianie, po cenie 
umiarkowanej. Adr.: Ordynacka X» 16, róg 

Nowego-Światu, m. 17._______ 86470

Zakład Froeblowski Marji Keller Senator- 
ska 11, przyjmuje i wychowawczynie. 35699

Zakład freblowski, Marszałkowska 149, 
(naprzeciw Zielonego placu), za kurs wycho- 
wawczyń 25 rs._____________ 36431

Zapis na kursy freblowskie w zakładzie. Ziel
na X» 11, codziennie. 34562

Życzę brać lekcję niemieckiego, róg Mar
szałkowskiej i Źórawiej. Oferty składać: 
skrzynka redak. „Rolnika , Żórawia 36. 36574

doniesienia osobiste.

Dla W. K. 1894 list wysłany.
__ ___________________________ 86428

Ola Kaliny list na poczcie. N. N.
86422

Katolik, wdowiec, łat 38, fachowiec, właści
ciel nieruchomości wartującej rs. 11,000, w 
braku czasu i odpowiednich znajomości tą dro

gą poszukuje żony, panny lub wdowy w odpo
wiednim wieku, z posagiem od rs. 3,000. Ła
skawe reflektantki, chcące traktować rzecz se- 
rjo, raczą wyczerpujące oferty nadsyłać poste- 
restante dla okaziciela 5 rubli X? 853005 z roku 
1890. O wysłaniu zawiadomić w Kurjerze.— 
Dyskrecja zapewnia się słowem honoru. 35754

Kawaler, katolik, łat 32, doktór, z wyrobio
ną praktyką, poszukuje dozgonnej towa
rzyszki od 20—25 lat, przyjemnej powierzcho

wności, gospodarnej, z łagodnem usposobie
niem. Posag nie konieczny7. Oferty Warszawa 
poste-restante dla „Omikrona", za okazaniem 
kwiiu ogłoszeniowego,________ 36064

List rekomendowany poste-restante dla Kon- 
walji i Chryzantemy wysłany. ___36455

List pilny dla Nadziei do odebrania poste- 
restante._________________ 36596

Mam lat 22, jestem jak mówią przystojna, 
wesołego usposobienia, pracowita, gospo
darna, pragnęłabym wyjść za mąż za człowie

ka inteligentnego i pracowitego, z odpowie
dnie m utrzymaniem. Oferty uprasza się wysy
łać dla „A. L. 500” poste-restante. O wysłaniu 
oferty uprasza się zawiadomić w Kurjerze 
Warsz._______________________ 35786

Nie posagu lecz serca, nie pięknej buzi, lecz 
pięknej duszy, dobrego wychowania i łago
dnego charakteru, nie młodości, lecz rozumu 

szuka dla stworzenia szczęśliwej przyszłości 
młody urzędnik, ze skromnem lecz stałem u- 
trzymaniem. — Oferty ..Dziecko nieszczęścia" 
nadsyłali poste-restante Warszawa._____36089
Okaziciel ks. leg. X« 147 C. R. P. trzeci raz 

listu niema od Ameli 200._______36466
Ozatynka młoda, niebrzydka, sympatyczna, 
Ożywego usposobienia, wykształcona, gospo
darna, posagu kilka tysięcy rubli, z powodu 
braku stosownych znajomości chciałaby tą 
drogą w celach matrymonjalnych wejść w ko
respondencję z człowiekiem szlachetnym, inte
ligentnym, przystojnym, polakiem, do lat 30, 
z wybitnem stanowiskiem. Oferty wraz z foto- 
grafjami proszę adresować po russku: Kijów 
poste-restante dla ,P, M. 71."______ 35870
Wdowa lat średnich, z dwojgiem dzieci nie

letnich, mająca renty 3,000 rs. rocznie, po
szukuje męża inteligentnego, do lat 50, chrze- 
ścjanina, z odpowiedniem stanowiskiem. Ofer
ty proszę składać poste-restante dla „Wdo
wy ■*________________________36065

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

Angielka (znąjąca dokładnie francuski) na 
Hdemi-place ma parę jeszcze godzin wolnych. 
Rekomendacje wyjątkowe. Warecka 7, red. 
„Gazety rolniczej", godz. 10—12-ej. 36342
Administrator-dysponent oraz zdolny i do

świadczony buchalter-korespondent w 3-ch 
językach, chrześcjanin, z najlepszemi referen
cjami, poszukuje posady. Zgadza się wyjechać: 
Oferty „B. A. 34* przyjmuje Kurjer War
szawska_______  _____________ 36529
angielka z Londynu gruntownie francuski 
Hi włoski. Miodowa 3, oficyna 25. 34161

Buchalter-kasjer-korespondent z niemie
ckim, polskim, francuskim, energiczny, pra
cowity, zarządzał samodzielnie kilkanaście lat 

w jednej fabryce, poszukuje odpowiedniego 
zajęcia. Referencje pierwszorzędne, w razie 
potrzeby kapitał. — Oferty przyjmuje Kurjer 
»O- O-"______________________ 36142

Buchalter, mając kilka godzin wolnych, po
dejmuje się prowadzić książki handlowe na 
godziny, za przystępną cenę. Nowomiejska 3, 

mieszkania 13.  36443

Do prowadzenia buchalterji, kasy lub ko
respondencji na godziny lub na stałe poszu
kuję miejsca. Oferty przyjmuje Kurjer pod 

„Irina." ________________35204

Francuzka wiekowa z córką poszukuje po
koju za konwersację lub naukę kroju. Ofer
ty przyjmuje Kurjer „Pokój." 36582

Francuzka wykształcona ma kilka godzin 
wolnych. Piękna 21, m. 8,4—5-ej. 36094

Gorzelani bardzo zdolni i praktykanci do 
gorzelni zapisani w kantorze komisowym,

Niecała 9.____________________ 35619

Handlowiec pracowity, opatrzony chlubne- 
mi referencjami, poszukuje zaraz jakiejkol
wiek posady. Oferty przyjmuje Kurjer „Chlu

bne/________ ______________  36426

Kobieta w średnim wieku, z dobremi świa
dectwami, poszukuje miejsca za gospodynię. 
Piwna JG 18, m. 30.____________ 36184

Krawcowa zdolna szyje w domach prywa
tnych i udziela kroju. Żórawia 26, mieszka
nia 9.________________________ 36543

Młodzieniec obznajmiony z zajęciem kan- 
torowem poszukuje miejsca. Łaskawe ofer
ty przyjmuje kantor Kurjera dla „Młodzie

niec/_______________ _________ 36120
Młody człowiek, posiadający chlubne świa- 
Iłldectwa, ładnie piszący, poszukuje jakiego
kolwiek biurowego zajęcia lub u pp. adwoka
tów oraz przyjmuje przepisywanie. Oferty 
przyjmuje Kurjer pod „Ząjęcie." 86092

Młody człowiek, posiadający języki polski, 
Wiruscki, w części niemiecki, znający buchal- 
terję, ukończywszy 5 klas realnych, następnie 
pracując przez rok w poważnym interesie ko
misowym w Warszawie, posiadający świade
ctwo, mieszkający u rodziców, życzy sobie zna
leźć odpowiednią stałą posadę za umiarkowa- 
nem wynagrodzeniem. — Oferty pod „Młody 
człowiek” przyjmuje Kurjer.________36556
Młody handlowiec poszukuje zajęcia w skle

pie lub kantorze. Oferty dla „Zdzisława" 
przyjmuje Kurjer._________________ 36516
Niemka z dobrym francuskim, początki mu

zyki, dwie godziny 50 kop. lub obiad z do- 
płatą. Niecała 12, Maison Phenix. 36526 
Niemka rodowita udziela konwersacji. Ofer

ty przyjmuje Kurjer „Konwersacja niemie
cka/_________________________ 36115

Osoba umiejąca krawiecczyznę szuka roboty. 
Wspólna 16, m. 27. • 36446

Osoba snająca szycie poszukuje roboty w do- 
mu prywatnym. Szczygla 1, m. 6. 36449

Osoba młoda, z odpowiedniemi kwalifikacja
mi, poszukuje posady kasjerki lub innej z 
kaucją rs. 300. Chmielna X- 27—16. 36530

Oseba przyzwoita poszukuje miejsca do oso
by chorej. Ulica Wilcza JG 26, w sklepie 
pieczywa._______________________ 36597

Osoka w średnim wieku życzy sobie zajęcia 
do pisania na parę godzin dziennie. Łakawe 
oferty przyjmuje kantor Kurjera Warsz. pod 

lit. F. J.________________________ 36581

Osoba znająca gospodarstwo wiejskie, miej
skie; zna się na kuchni, może się zająć wy
chowaniem dzieci. — Ulica Nowolipki JG 98, 

m. 23,_____________________ 36580

Osoba inteligentna życzy przyjąć zarząd do
mem, do wyręczania pani domu. Rekomen
dacja z poprzednio zajmowanych miejsc. Wa

runki przystępne. Oferty w Kurjerze Warsz. 
sub sig. „Rekomendacje."___________ 36558
Agrodnicy zdolni, z dobremi świadectwami, 
Uzapisani w Kantorze Komisowym, Nieca- 
ła 9. _____________________ 36202________
Potrzebne są panny od lat 16—20 do fabry

ki. Zgłosić się można codziennie od godz. 8 
do 6 wieczór, Pawia 38, m. 11. 34536

Pomocnik gorzelanego, wykwalifikowany, 
poszukuje za b. skromne wynagrodzenie 
miojsca na kampanję r. b. Br. Pieśla, p. Wło

dawę w Różance. 36126

Przyjmuję bieliznę do szycia, wykończenie 
staranne, ceny przystępne. Chmielna 112, 
m. 51. 36463

przyjmuję przepisywanie polskie, russkie, 
I francuskie, niemieckie. Miodowa 12—17 a. 
_____________________________ 36565

Panienka młoda obznajmiona z handlem, 
poszukuje miejsca kasjerki lub sklepowej.

Marszałkowska JG 86, m. 10, od 2—5. 36563
nutynowany młody kupiec lat 32, katolik 
liwładający językami: polskim, ruskim i nie
mieckim, znający buchalterję i koresponden
cję jak również dobrze stosunki Warszawy i 
Łodzi oraz Rossji, podróżował lat trzy w cha
rakterze wojażera (Reisender) poszukuje odpo
wiedniej posady. Referencje tylko prima firm. 
Oferty proszę nadsyłać „Łódź poste restante 
dla „Towaroznawcy".___________ 1641r

Szukam posady inkasenta, magazyniera 
dam kaucję. — Wiadomość: Chmielna 64,

m. 25, od 6 do 8-ej.____________ 36340
łfiiykształcona niemka poszukuje zajęcia 
■W na godziny ]ub demi-place. — Elektoralna 
JG 41, m. 10, przed południem._________ 36189
Ulykształcona niemka (z angielskim) ma 
W parę godzin wolnych. Sienna 18, mieszka- 
nia 21._______________________ 36552
łjklykształcona niemka ma jeszcze kilka go
li dżin wolnych. Marszałkowska JG 149, mie- 
szkania 3,  36504

Znam russki doskonale, polski, francuski, 
niemiecki, metodę poglądową, poszukuję za
dęcia na przychodnią. Marszałkowska 149—1. 

Tamże mieszkanie dla kobiety pracującej. 36508

Bona z doskonałą konwersacją francuską po
trzebna na przychodnią. Wiadomość: Aleja 
Jerozolimska JG 13, w ogrodzie, Jezierska. 

36464

b) Zaofiarowana
AA Potrzebny jest zaraz rządca do gospo- 
Hydarstwa rolnego, praktyczny i z gwarancją, 
do majątku 40 włók, w którym jest eksploata
cja lasu. Oferty przesyłać: gub. kielecka, po- 
czta Stopnica, dla N. N.35817

Bona niemka ze średniem wykształceniem 1 
dobremi świadectwami potrzebna zaraz.— 
Dzielna 45, mieszk. 4.  36314

Bona niemka z szyciem potrzebna do star- 
szych dzieci. Żórawia 29—4.____36123

Bona niemka lub Szwajcarka muzykalna po
trzebna do russkiej familji. Nowowielka 15,

m. 5. 36432

A \ Panny zdolne i podręczne. Magazyn o-
MJkryć, Zielna 21—10.____________ 36609
AA Stałe zajęcie dla zdolnych hafciarek.— 
MJCzysta JG 6. 36489

Bona francuzka młoda do dziewczynki pię
cioletniej potrzebna. Chmielna 52—3, od 4 
do 5-ej. Pensja 200 rubli.__________ 36567

Bona francuzka potrzebna do konwersacji do 
dwojga dzieai 6 — 7 lat, na trzy godziny 
dziennie, za obiad i dopłatę. Wspólna 24, m. 9, 

między 10—12. i636r

Do pracowni Lubicz-Zaleskiej, Marszał
kowska 90, potrzebne są zaraz zdolne Stani- 
czarki i spódniczarki. 36452

Do pracowni „Julji", Miodowa JG 21, po
trzebna panna kompletnie uzdolniona w kra- 
wiecczyźnie i uczennica za dobrem wynagro

dzeniem._______________ 35844

Do pracowni, Oboźna JG 10, potrzebna ma
szynistka do maszyny Singera i podręczne 
do palt  36072

Do kantoru jednej z większych fabryk W 
pobliżu Warszawy potrzebny jest pomocnik 
bnchaltera. Ładny charakter pisma i język nie

miecki wymagane obowiązkowo. Oferty przyj- 
muje kantor niniejszego pisma pod O.P, 36167 
Kucharka dobra potrzebna. Piękna JG3, 

mieszkania 4.  36462

Lekarz potrzebny zaraz do osady. Wiado
mość w aptece W-go Wróblewskiego, Kra
kowskie-Przedmieście.____________35790

Maszynista, obznajmiony także ze ślusar- 
Iflstwem, potrzebny do garbarni parowej W 
Rosji. Wymagane są dobre świadectwa. Wia- 
domość u Gelbbluma, Nalewki JG 36. 36555

Niemka z polskim, młoda, inteligentna, we
soła, potrzebna do dwóch chłopczyków na 
demi-place. Graniczna 10, mieszkania 9, od 4 

do 6-ej, 36507

Młodsza umiejąca dobrze prasować potrze- 
bna. Jerozolimska 56, mieszk. 6. 36511

Ociemniały potrzebuje służącego piśmien- 
Unego, starszego, samotnego. Jerozolimska 
78, m. 17, do godz. 10-ej zrana.______ 36546

Potrzebne są zdolne szwaczki do futer.— 
Trębacka Xs 1, mieszkania 5. 36114

Potrzebna panna do kapeluszy na wyjazd 
na sezon lub na stalą, za dobrem wynagro
dzeniem, a także podręczne. — Ulica Warecka 
9-6.36478

Potrzebna sklepowa do sklepu piekarskie
go, osoba pojedyńcza, niemłoda, od 30 do 40 

lat, fachowa, z dobrą rekomendancją. Wiado
mość: ulica Zakroczymska JG 13, stróż wska- 
że- .36482

Potrzebna francuzka na godziny. Aleksan- 
drja JG 4, m. 6,___________ 36537

Potrzebna panna zdolna do krawiecczyzny- 
Elektoralna JG 10, m. 8._______ 36533

potrzebny młody człowiek do większego do- 
I mu handlowego w Warszawie, z najmniej 
czteroklasowem wykształceniem, ładnym cha
rakterem pisma, chrześcjanin, znający dokła
dnie języki polski i russki, do życzenia byłby * 1 * 
niemiecki. Oferty przyjmuje kantor Kurjer# 
Warsz. lit. „A. G. 94."___________ 36016

noszukuje się bony francuzki na wyjazd
I 15 rs. miesięcznie. Adres proszę zostawić w 
Kurjerze sub „Wołyń/86264 

Potrzebne są podręczne do krawiecczy*31/;
Chmielna X; 19, mieszkania 18. 3ol> 

Potrzebna bona niemka do dwejga dzieci-
Ulica Biała X« 2, m. 8. 3612£x 

Potrzeba dwóch uczniów na naukę do
du wędlin K. Pomińskiego, ulica TwaŁg 

X» 12. Pierwszeństwo mają z prowincji. 3j^!> 
Pończosznicze maszynistki, tylko #d0i®jp 

mogą mieć stałe zajęcie w fabryce, N0* 
pie 9.  _______ 36194___ '
Potrzebna młoda niemka, zdolna do g°.3Ł« 

darstwa. Wspólna 57, m. 8, od 2—3-3) 1 
południu.  ________ 35901^^
Potrzeba jest zdolnych roznosicieli d0

czywa. Wiadomość: w Staro-Warsza*sAij> 
piekarni nowo otworzonej. Wolska 21. -2^^ 
Potrzebne są panienki do nauki czapek Aj 

czkowych. Krochmalna JG 48, m. 9.

Potrzebne zaraz zdolne panny do koid^j
Elektoralna 7, mieszkania 38.

Potrzebne panny i podręczne do kwiatów-
Nowomiejska JG 12, m. 11. 36159^

Panny uzdolnione i podręczne do krawie^ 
czyzny i strojów potrzebne do pracowni J® 
niny, Marszałkowska 151. 1626^ 

Potrzebne są panny zdolne do ztanikó<l 
spódnic. Zielna 13, mieszk. 17. 349> 

poszukuję na wyjazd do magazynu 
r obznajmionego, sumiennego, młodego cz‘ 
wieka lub panny dla urządzenia i prowąd^ 
nia handlu nut, grającego na fortepianie- . 
Oferty „Was." przyjmuje Kurjer. 3fil>

Potrzebni uczniowie do pracowni ram -J- 
Rostkowskiego, Nowogrodzka .V» 33. 36269 

potrzebny jest uczeii do zakładu jubilerskie' 
I go Artzt i Rogalski, Krakowskie-Przedmi0' 
ście 17. ___________________ 36265

Potrzebna od kwartału dobra kucharka, Q1 
miejąca utrzymać w porządku mieszkanie1 
bieliznę, na wyjazd do Łodzi, do jednej osobf- 

Wymagane są dobre świadectwa. Wiadom030 
Ordynacka 8, m, 22.36248
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Potrzebna zdolna wykończarka do pończoch.
Ogrodowa 26—7, od 1—5-ej. 86502 

Potrzebna bona z szyciem do trojga dzieci.
Ciepła 4, m. 5. 36503

potrzebna do sklepu dziewczynka od 14—16 
I lat. Trębacka 11, stróż wskaże. 36509 
Potrzebne są panny podręczne i do nauki do

krawiecczyzny i okryć. Krakowskie-Przod- 
bńeście 38, mieszkania 15.__________ 36514
Potrzebne uzdolnione panny do staników, 

podręczne do szycia garniturów dla chłop
czyków i do nauki. Wiadomość: Czysta .N° 6, 
W -na Sicrzputowska. 366j2 
Praczka dobra potrzebna zaraz do stałej ro

boty. Marszałkowska 71, pralnia. 36583 
Potrzebne są dziurkarki i dziewczynki do 

jaukń Ogrodowa A" 44, m. 14. 36566
Potrzebna kobieta do posługi, zaraz. Mar- 
 szałkowska 123—10.____________36560

Podręczne i uczennice do krawiccczyzny 
damskiej potrzebne są zaraz. Piękna M 42, 

Wieszk. 86.36557
potrzebna sługa, rodzaj bony, ewangeliczka, 
I mówiąca po niemiecku, na wyjazd. Wiado
mość: ul. Chłodna Jft 8-, A. Dcloff. 36'.53
potrzebne są panny podręczne do krawiee- 
f ozyzny, Obożną 4, m, 2, 36549
potrzebna hafciarka. Ulica Ogrodowa Jść 39, 
£m. 16.36425

P&nna potrzebna do prywatnego domu, bez 
kroju. Krucza 37—7. 36468

potrzebny młody człowiek do koresponden- 
•T cji polskiej i niemieckiej oraz do buohalte- 
Yr Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski pod 

Łr*- Korespondent/ 36319

potrzebny niemłec do udzielania lokc.yj, po
ll żądany jest profesor. — Oferty „Profesor" 
Ł^yimuje Kurjer, 36451 
potrzebne są dziewczynki do nauki krawiec- 
Ly-^iy. Pańska 88, m. 6. 36450
potrzebna jest pokojówka niemka, umiejąca
Łjgyd. Piękna J4 5, m. 1. 36408

p-’zebna panna kompletnie uzdolniona w 
ski rtHu * krawieeczyżni# na wyjazd. Krakow- 
- ‘li/rzedmieście 7b—12. 36442

u płatne. Miedziana 8—31. 36484
P?1 '“bne uczennice do czapek wełnianych, 

Płatne. Miedziana 8—31. 33121 
potrzebna osoba znojąca się na szyciu, któ- 

;y mógła podjąć się zarazem obowiązków 
“3l “-'Z<ij.^,)crozuliiuska Aś 70, m. 12. 36406
SUi-jckt tdczorski, zdolny do golenia, strzy

żenia, potrzebny. Marszałkowską 114, „Ste
lli  36453
Tąpicerski czeladnik potrzebny na stałą ro-

■ ■ botę 1 uczeń, który już był w tym fachu.— 
Wielka 31. 36866
Uczeń do sklepu optycznego potrzebny.— 

Nowy-Świat 7. Pierwszeństwo z nrowin- 
9!: 311405

ycz-

— — ....WUJ JJV"
Krucza 10, stróż 

33672

jję^eń potrzebny do apteki w m. Kartuz- 
y.Jieroza, gub. grodzieńska. — Wiadomość na 

35985
lir2®1* >ot«ebny do składu aptecznego. Dzi- 

________________ 36465
8Z1’,: 8,lajdą korzystną robotę przy 

Sjkhgdft Zy' Fttbryka kfi5Zy’ r°‘ 

2<lzv^iÓW zaraz do cukierni Wo- 
~-_-l^?kioj>o Miodowa J6 21. 36017

Bil!pno i (sprzedaj,
An'owa wprost hotelu Rzymskiego, 

’ • P°. “^przystępniejszych 
x’°jlokn'VAZ,JklHl?B ro^zaj’1 kołdry watowe, 
•łaszki pluszowe, materace, po-

P0ŚCiel0Wa’ WaU35^ 

szafka, stolik, komódka do 
m. 21. Llica Krakowskie-Przedmieście 6, 
■J—jj------- 35634

stoły, krzesła, sza*y.krcdeilsy> 
many. Elektoralni 4fi“\toaW, biurka, oto- 
^7 -- . .---- - ------ 33671A \ Meble 2 6 pokojów 2 ----------AJsady do sprzedania. uF Zn,:^ny po’ 
"skażę ' krucza 10, stróż
7------L__'------ :—— 33672

WJka K. Wiląud. Skład &4fefe; 
2»ojua 11, w targu Jauasza. y^48 
fi kartofla „Daubery różowe’ 2^^777 
K\°'\W ni'‘ic-i^ch iub ™^chp£° 
•sCU1- Szpitalna 10. 3614.1 P
QauSzka 1 kolczyki brylantowe oraz futerko 
zmi ?zlewcsynki lat 15 do sprzedania. Jero- 

7H. In. 9. 86046
ftjawatne materjały na suknie, bluzki, okry- 
nji “ajmodniejsze! największy wybór! naj- 
Bka ia"jCeny' Giełżyński. ulica Marszałków. 
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KFR.THl WARSZAWSKI.—Dnfa SR wrzelrfa 1894 i'   11
Bardzo tanio sprzedaję używane ubiory 

damskie, wynajmuję wygodnie balowe, we
selne. Bednarska 19. 36386

Bilard do sprzedania w restauracji. Nowy- 
Świat J6 40.j 36051

Biurko dębowe wiedeńskie 22 ruble u stola- 
rza, Mokotowska 52._________ 36608

Pytra koncertowa do sprzedania. Lipowa 
wt 11, mieszk. 2._____________ 36020_____
Fj0!? szwedzki wspaniały, jedyny okaz w 
U Warszawie, do sprzedania. — Warecka 10, 
m. 6._________________________ 36108
Do sprzedania ogier z rasy kłusaków. Mar

szałkowska 81, koszary. Zgłaszać się do za- 
rządzająęęgo stajnią._____________ 36086
Do sprzedania trzy konie Ize wsi. Wiado

mość: hotel Niemiecki, stangret Antoni.
_____________________________ 36388
Do sprzedania szafa sklepowa oszklona, 

kontuar, dwie szafki kloszowe. Krakowskie- 
Przedmieście 60, u szewca.__________ 36029
Do sprzedania fortepian w dobrym stanie 

za rs. 60 oraz skrzypce do nauki. Mazowie- 
cka Jf; 11, m, 4q,_________________ 36181
Dog niemający roku w każdym czasie do 

sprzedania. Wiadomość: ulica Dobra Jfs 51, 
miaszk. 10. 86106 I
Do sprzedania lando, kocz i fordoklem, 

faeton, bryczka, linijka. Plac Witkowskie- 
go 3._________________________ 36088
Do sprzedania szafy, łóżka, stoły, szafki.— 

Pańska 18—18, stolarz. 36198
Do sprzedania szafa. Jerozolimska Jf» 25, 

m. 20. 36456
Do sprzedania płaszcz nowy na jedwabiu, 

z kołnierzem i klapami bobrowemu Miodo- 
wa Jfa 14, sklep krawiecki Piotrowskiego. 36607 
Do sprzedania fortepian Hofera w dobrym 

stanie, otomana, zegar okrągły wiszący, du
ża półka stojąca i serwis porcelanowy stołowy 
na 12 osób. Wiadomość: Chmielna 58, m. 6, od 
godz. 10-ej zrana do 3-ej po poł._____ 36588
Do sprzedania szafa jesionowa, komoda, 

biurko, lampa, lustro. Tamże maszyna Pol- 
lack-Schmidt. Hoża 8, m. 2.___________ 36585
Do sprzedania 1 suknia, dwa żakiety uży

wane. Chmielna 82—14. 36564 
Fabryka M, Sejdemaua, Leszno 52, posiada 

do sprzedania faetony nowo i używane, kocz, 
amerykan, wolancik.____________35742_____
Futra dwa damskie, dwie półrotundy, futro 

niedźwiedzie sprzedam. Zastać można od 3 
do 6-ej po południu, Hoża M 26, m. 12. 36035 
Fortepiany, pianina stroję za rs. 1. Listo- 
r wnie: Stalowa 4, Żodkiowjcz. — Fortepian 
sprzedaję za 30 rs. na raty,____________ 36209
Fortepian do sprzedania za 200 rs. Ulica 

Chłodna 10, ni. 2a. 36540
risharmonja do sprzedania, wynajęcia rs. 4. 
I Plac św. Aieksandra 16—12.______ 36594
Fortepian do wynajęcia rs. 4 miesięcznic.— 
; Źródłowa 8, mieszk. 11. 36593
Faeton 4-osobowy na oliwie, mało używany, 

do sprzedania. Elektoralna 13. 36590 
Fortepian czarny, krótki, rs. 230. Nowy- 

Śwdat 22, m. 22, 36548
Garnitur pluszowy, otomana, garnitury stare I 

tanio. Bracka 8, na. 19. ________36210
Kocioł parowy 30-konny i maszyny od 15 

do 100 koni, do sprzedania. Ostrowski, No- 
wy-Świat 43. 34551
Kasy ogniotrwałe gwarantowanej dobroci 

najtaniej wyrabia jedynie Matyszkiewicz, 
Chłodna 4i>. _____________ 35252_____
Łfasy ogniotrwało z zegarowym mediana 
ftzmem, pancerne, jedynie wyrabia fabryka 
Sikorskiego, Marszałkowska 125. 26213

Kasy ogniotrwałe najtańsze, najlepsze u R. 
Bohtego, Nowy-Świat 34._______ 1413r

Koni para silnych, rosłych, 5-letnich, zda
tnych do powozu i pociągu, razem lub po

jedynczo do sprzedania w Hotelu Polskim, 
_____________________________35795_____  
Karetę używaną, w dobrym stanie, zdatną na 

wieś lub do hotelu, sprzedam za 150 rs.— 
Złota 44, mieszkania 7.___________ 36270
l/upuję i sprzodaję garderobę mało używa
lną. Hoża 8, m. 2. 36196
Kanapa, 6'krzeseł, 2 fotele i stół jesionowe 

naturalne, urzędowej roboty, za rs. 30, ko
moda z biurkiem za rs. 20. Jerozolimska 76, 
m. 23.1617r
Lampa brouzowa pozłacana, stojąca na po

dłodze, z abażurem, berlińskiego wyrobu, do 
sprzedania. Cena 75 rubli. Przejazd 9, miesz
kania 3. 36579
Meble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 
Iłilustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, 
rtół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrzana, 
firanki. Nowogrodzka 28. pierwsza brama od 
Marszałkowskiej, u właściciela domu. 35288 
Meble gustowne! Garnitury czarne, orzecho

we, fantazyjne, szafy, łóżka, kredensy, sto
ły, krzesła, biura, szatki lustrzane, otomany i 
inne oraz lustra. Marszałkowska 119, mieszka
nia 15, dr uga brama, pai'tei« 35966

Meble bardzo gustowno, w wielkim wybo
rze, tak całe urządzenia, jak pojedyńcze 

sztuki. Ceny niepraktykowanie niskie. M 12 
ulica Niecała Jfs 12, w bramie, 1-sze piętro, 
(gdzie zakład fotograficzny W-go Twardzi- 
ckiego).__________________ 34465_____
Meble z czterech pokojów wyprzedaję, salo

nowe, szafę, kredens, otomanę, umywalnię.
Wspólna róg Marszałkowskiąj 44, mieszka- 
nia 8.________________________ 34062_____
Meble. Garnitury salonowe, czarny pluszo

wy, orzechowy rs. 75, angielski 50, fanta- 
zyjny 36, otomany gustowne 18 rubli. Widok, 
22—24. 35523
Meble, garnitury czarne, orzechowe, budua

rowe, otomany, kredensy, szafy, łóżka, biu
ra, bibljoteki, stoły dębowe sprzedaję tanio.— 
Bracka 9, m. 12._____________ 35980
Mebli garniturek piękny ze stolikiem obija

nym rs. 36. Wielka 31, m. 9.___ 36367
Meble różne, wielki wybór, pozostały jesz

cze do sprzedania niepraktykowanie tanio.
Krak.-Przedm. 20—15.____________36-522
Mebli wielki wybór! Niecała M 1,1-sze pię

tro od frontu. Garnitury, otomany, szeslon- 
gi, lustra, szafy, kredensy, dywany, firanki, 
portjery. Ceny bajecznie niskie._____ 36519
Meble za bezcen po zwiniętym magazynie, 

rozmaite garnitury, otomany, szeslongi, sza
fy, kredensy, inne. Świętokrzyzka 16, miesz- 
kania 13._____________________ 36616
Meble różne własnych wyrobów stolarskich, 

tapicerskich, przyjmują wszelkie obstalun- 
ki, odnawiania, ceny przystępne. Marszałkow- 
ska 113, Bracia Świeżawscy._________36396
Meble. Maków, Solna 9. Duży wybór mebli 

rozmaitych nowych i używanych. Komple
tne ur ządzenia lub pojedyńcze sztuki. Robota 
trwała. Ceny tanie;____________ 36039
ntomany rozkładane, które po rozłożeniu 
Uzastępują 2 łóżka lub 4 łóżeczka dziecinno z 
materacami, u tapicera. Chmielna 10. 34690
Otomana urzędowąj roboty, garnitur do sali, 

garnitur gabinetowy do sprzedania. Mar
sz ałkowska 115—10.___________ 359:16_____
Obicia papierowe wyprzedaje się za bezcen.

Elektoralna 47, m. 14.____________ 1634r
Pianina czarne krzyżowe i symphonion uży- 

wane do sprzedania. Złota 20, m. 17. 3611-2 
Piećs i'kominki „Szuborskiego*1 i „Śalaman- 

dra" oraz szafy kąpielowe. Reprezentant 
T. Kozłowski, Wierzbowa 8 i Bracka 25. 35129 
Pianina, fortepiany najnowszych systemów 

po cenach przystępnych, na dogodnych wa
runkach, poleca Nowicki, Nowy-Swiat 34. 
_____________________________ 35361
Pianino zagraniczne, struny krzyżowe, po

dwójna repetycja, do sprzedania w cenie 
340 rs., skrzypce i szkoła nut. Królewska 8, 
m. 9.______________________ 36542________
Pianino używane do sprzedania. Złota 84, 
jiuJX______________________ 36538
Prawdziwej rasy młody dog do sprzedania. 

Marszałkowska 112, m. 3.________1637r
Pianino piękne, okrycie damskie rs. 4. Da- 

niłowiczowska 8, m. 21.________ 36539
Pianino Małeckiego, prawie nowe, do sprze- 

dania. Nowy-Świat 4—27. 36547
Pianino do egzercycji. Chmielna 20, miesz- 

kania 6. 35452______
Pianino zagraniczne, prawie nowe, sprzedam 

rs. 360. Chmielna 31, m. 9. 34585
Perelotka petersburska. Nowogrodzka 19, 

p. Janusz. 36457
Fortepian długi w dobrym stanie do sprze

dania lub wynajęcia. Marszałkowska 94, m.
18, od 10—3-ej._________________35841
Pianina, fortepiany, fisharmouje, sprzedaż 

(na ratyj, wynajem. 16 Mazowiecka, Her
man i Grossman, największe składy. 1501r

Rower pneumatyczny, prawie nowy, daję na 
wypłat. Leopoldyna 20.__________ 36156

Rower angielski półwyścigowy pneumatycz
ny, prawie nowy, 110 rubli. — Ulica Ware- 

cka 9. _________________ 35701
Skrzypce włoskie oryginalne Bmatiego i fiet 

13-klapowy, nowy, sprzedaję w przejeździć 
za bardzo umiarkowaną cenę. — Wiadomość: 
Nowy-Zjazd Jf° 3, m. 47.____________ 36320
ęikawkę używaną do polewania ulic kupię. 
OAdresy przyjmuje Kurjer Warsz. sub „Si- 
kawka." __________________36235
ęą do sprzedania różne moble, jako to: stół ja- 
Odalny masiw dębowy, sześć takichże krzeseł, 
kredens, bibljoteka i toaleta damska orzecho
wa. Ulica Wspólna domu 6, stróż wskaże, 
od 9 do 12 i od 5 po poi, do 7 w._______36527
Szyld cynkowy duży do sprzedania u stróża, 

Krakowskie-Przedmieście M 20. 36523 
sprzedam kredens, żyrandol, stół, zegar.— 
JZiolna 11, m. 16. 36586
Sprzedam tanio garnitur mebli używanych 

mahoniowych, dobrze zbudowanych, instru
ment niwelacyjny. Przyokopowa 11, kantor 
fabryki. ____ 36458
Stół jadalny z trzema (3) blatami i 12 krzeseł 

wiedeńskich do sprzedania. Książęca Ks 1, 
m. 4. 3WC

 

Tanio sprzedaję żakiet pluszowy i futro czar- 
ne. Marszałkowska 58, Jahnet.____ 3557

Uwaga. Zęowodu wyjazdu za granicę.są 
do snrzodania meble w dobrym stanie. Żó- 

rawia 25, mieszk. 2.____________ 39164
iilyprzodaż za bezcen wybornych soków 
■■malinowego i wiśniowego, duża butelka ru

bla, przysyłającym naczynia 40 kop. funt. Żó- 
rawia 20, mieszkania 1.___________ 35929
Zastawy na biurka bronzowe, wielki wybór, 

ceny fabryczne. Biuro Komisowe Ungra, 
Krakowskie-Przedmieście 9. 35510 
żyrandole gazowe dwupłomienne. znaki 
fcsklepowo tanio sprzedam. Kapucyńska 5, 
m- 14. _____________________36585

Interesy linii dl. i majątk.
A \ Potrzebny jest wspólnik do eksploatacji 
R/ lasu z kapitałem 60,000 rs„ na przestrzeni 
25 włók. Gwarancja 10% nt. i pierwszy nu
mer hypoteki mąjątku 40 włók, po reszcie To
warzystwa Kr. Z. 8,000 rs. Zyski do umowy. 
Oferty przesyłać: Gub. Kielecka, do Stopuicy, 
dla N. N, _____________________ 35818
Do sprzedania kolonja 3,000 □, w tern 

dom 30  murowany, zdatny na fabrykę 
lub t. p., w Ochocie. Wiadomość w Pociesze, 
za rogatką Jerozolimską. 36048
Do odstąpienia filja cukiernicza, w której 

można zaprowadzić kawę i herbatę, li tylko 
z osobistej niemożności prowadzenia, odstępu- 
je się, Oboźna 9, piekarnia. 35820
Do interesu dającego 60°/,, czystego zysku 

poszukuję wspólnika z kapitałem rs. 10,000. 
Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski pod 
„60% procent." 36578
Do wypożyczenia rs. 1,000 na pierwszy 

numer nieruchomości miejskiej. Oferty pod 
adresem ,M, Hypoteka" przyjmuje Kur
jer; 36459
Dzierżawa folwarku, dobrej ziemi 8 włók,

Sześć mil od Warszawy, zaraz do odstąpie- 
nia. Wiadomość: Książęca 4, m. 6. 36438
Do sprzedania sklep mydlarski z dystry

bucją za przystępną cenę, z powodu wyja- 
zdu. Praga, Brukowa X» 29._________ 36513
Folwark 5-włókowy do wydzierżawienia na 

lat 12, maszyny i inwentarz można odkupić 
lub mogą być usunięte; potrzebna jest kauęia 
i opłata dzierżawna. — Oferty „A. B. 5,00Q’ 
posto-restante Warszawa. 36506
Fo 1 wark^rozległólci mórg 155 do sprzedania, 

wydzierżawienia. Łódź, Tuszyn, Walter.
__ __________________________ 1327r
Folwark kupię bez służebności, od 5 do 10 

włók ziemi buraczanej lub pszennej, w bli
skości kolei bydgoskiej łub iwangr.-dąbrow., 
w okolicach Miechowa lub w bliskości Krako
wa, z dobrym domem i zabudowaniami, ogro
dem, łąką, wodą bieżącą, a nawet, jeżeli może- 
bne, kawałkiem lasu. Opis, cenę ostateczną, 
dług hypoteczny etc. nadesłać do Kurjera pod 
lit. ,K. 8. L. 24.’_________________ 36435
Jest do wydzierżawienia lub sprzedania pose

sja urządzona na zakład białoskórniczy, w 
środku miasta, bez pośrednictwa. Oferty pod 
lit. „Au. B." przyjmuje Kurjer.______ 36428
Jest do sprzedania sklep z obuwiem i urządze

niem, na prynoypalnej ulicy. Wiadomość w 
urzędzie zgr. szewców, u sekretarza, od godz. 
11 do 12-ej codziennie.____________36487
Jest do odstąpienia remiza tanio, w dobrym 

punkcie położona. Reflektanci raczą zostawić 
adres swój w Kurjerze dla „D. H. 18." 36521 
Kawiarnia do sprzedania z dwoma bilarda

mi lub z jednym. Piwna JC° 29. 35469
Hw agle do sprzedania. Marjensztadt .Nś 23.— 
iTlKomorne 18 rs. miesięcznie.______ 36531
Nieruchomość Jft 78 przy ulicy Hożej, z ob

szernym placem, do sprzedania na dogodnych 
warunkach. Wiadomość u właścicielki. Bez po
średnictwa. 35338
nóżądany wspólnik z małym kapitałem do 
I urządzenia cukierni przy restauracji klubo
wej. Wiadomość; Nowy-Świat Xe 35, mieszka- 
nia 9. ___________________ 36101
Piekarnia do odstąpienia w mieście powia- 

towem, w pełnym biegu, z całem urządze
niem, dwoma sklepami, od 1 (13) października 
lub później. Wiadomość; Nowy-Świat, w ka
wiarni, J6 8, m. 8 i 4.  36544
piekarnię kupię czynną lub nie, może być 
f także z posesją lub posesja z budynkami fa
brycznemu Oferty w kantorze Kurjera dla 
„Piekarza*. 35910

Pralnia jest do sprzedania. Nowolipki 58.
36469

Restauracja do sprzedania w dobrym pun- 
ilkcie, na dogodnych warunkach. Wiadomość: 
Nowy-Świat J<ś 8, w kawiarni. 36481
Rs. 7,000 potrzebne do współki na założenie 

stacji klimatycznej wśród lasu; wspólnik sam 
obejmie zarząd interesu. Oferty poste-restante 
Warszawa pod znakiem R, O.  36505
Rs. 60,000 częściowo do wypożyczenia na hy

poteki demów w Warszawie. Szczegółowe 
oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod „Oześcio- 
wo-"__________________ 36324 ‘
Oklep spożywczy do sprzedania. Szeroki Du- 
Onaj Jfs 4» 36393



Nr 26Ś

Oklep spożywczy do sprzedania. Ul. Pokorna
OJfs 5. 36303

może być bra-
35438

nd 60 kop. kapelusze filcowe, damskie, do' 
Ustać można: Marszałkowska 150, Now?" 
Świat 33; tamże odnawianie i przerabianie sta' 
rych kapoluszy, na najnowsze formy. 33999^

Mieszkanie dla kobiety przy familji. Że. 
lazn-Brama 2, m. 8.36329

eszno 56, pięć pokojów i kuchnia, 1-e pię-
,tro 400 rubli. 36385_____

Wiatrak i kilkanaście morgów gruntu orne
go w dobrej glebie, 12 wiorst od Warsza
wy, do wydzierżawienia każdego czasu. Wia

domość: Plac św. Aleksandra 18, mieszk. 17, 
od 6—8-ej wieczorem.36439

Nowy-Świat X? 9. Do wynajęcia zaraz 6 po
koi, pierwsze piętro 1,000 rs., od 1 paździer
nika, sklep za 230 rs., od 1-go stycznia sklep i 

pięć pokoi rs. 1,600. Wiadomość uadministra- 
tora domu Śliska Xś 10, mieszkania 4, zastać 
można zawsze o godzinie 4-ej.34379

Obiady w domu prywatnym rs. 12 miesię'
Uczuie. Elektoralna 28, m. 35, poprzeczna ofi' 
cyna; 36517 __

\W drukarni Azw;«7z Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9.) ^oaBO.ieno Uensyporo Bapuwa 16 (28) Ceimópa 1894 ft
Redaktor Franciszek Olszewski. - Wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

(obszerny pokój, kuchnia, na dole, otoczo- 
ne ogrodem, do wynajęcia. Piękna 45. 36276

nklep mydlarski z powodu zmiany interesu 
Odo sprzedania za przystępną cenę. — Hoża 
Xe 5. 36488 

Oklep spożywczy z kotłem do herbaty do
Osprzedania za rs. 240 z powodu słabości wła
ściciela. Ulica Pańska X? 81. 36430

E 0(1 ruł»li potrzeba na weksel; suma po ro- 
OUUku, procent opłacany będzie miesięcznie. 
Nowy-Świat. 57, m. 6. 3 :369

Pomieszczenie dla panienki z fortepianem, 
zapewnia się opieka rodzicielska. Wspólna

X» 14, ni. 6. 35157

KURJER WARSZAWSKI — Dnia 28 września 1894 ft 

4 pokoje, kuchnia, balkon od ogrodu, od8-go 
października, za 26 rs. miesięcznie. Moko- 
1 towska 55. 36040

Kapucyńska Xś 5, przy Miodowej, w domu 
skanalizowanym, każdego czasu 7 i 6 poko
jów, przedpokój, kuchnia, pokój dla służby, 

waterklozot, kąpiel, prysznic, oświetlenie ga
zowe, dzwonki elektryczne, spiżarnia, piwnice 
duże, widne i t. p. 3 1420____ _

Oklep obszerny do odstąpienia, Marszałków- 
Oska, prawa strona od ogrodu. Reflektanci po
dadzą adres do administracji Kurjera War
szawskiego pod literami „J. L. 15.” 36109

W dobrach Swierszczów, gub. lubelskiej, 
sprzedęje się 70 morgów sekcji lasu do wy
rębu, kilka tysięcy sztuk starodrzewu i 23 włó

ki starego lasu na wyrąb od 1-go października 
r. b. Poczta Łęczna, stacja Rejowiec dr. nadw., 
administracja dóbr.39130

Oklep dystrybucyjno-gaianteryjny, egzystu- 
Ojący z powodzeniem od lat pięciu, do odstą
pienia. Wiadomość: Krucza As 31, w dystry
bucji. 36098

Gotowe, bardzo gustowne a niedrogie kape
lusze damskie, podług najświeższych modeli 
paryzkich poleca salon mód, Nowy-Świat 35: 

(parter). 36612

ftłagrody rs. 3. Dnia 26 września zgubiono: 
lipaszport m. Warszawy wewnątrz kraju,bilet 
roczny kolei War.-Wiedeńskiej, na imię Ma
teusza Auerbacha, bilet loterji klasycznej do 
2-ej klasy i wiele innych notatek. Łaskawy 
znalazca raczy odnieść na ulicę Kruczą X? 5- 
Mateusz Auerbach. 36441 _
Nauka haftu i krawatów. Marjańska 5, mie

szkania 1. 36363 

Oprzedam majątek włók 18, bez służebności, 
yw tern lasu starodrzewu 3 włóki, łąki 3 włó
ki, ziemia pszenna, budowle murowane, zasie
wy, inwentarz kompletne. Bliższa wiadomość: 
Chmielna 64, m. 25, od 6 do 8-ej. Bez pośre
dnictwa. 36618

C Ann wklaclając do wspólki rybołówstwa 
U,UU U Wysoce zyskownego, potroi się kapi
tał w lat parę. Oferty „Dobrobyt” przyjmuje 
Kurjer.36447

ftj Szkoła strojów przy pierwszorzędnej 
A/pracowni kapeluszy-, z pensjonatem dla inte
ligentnych uczennic. Nowy-Świat 35, (par
ter)- 36611

Akuszerka Sobieska powróciła, poleca się 
względom W W. Pań. Hoża 34. 36561 

Dog z obciętemi uszami zaginął d. 25. Upra
sza się odprowadzić za nagrodą. Senatorsk*

X» 40. 36515

Oklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
Ozmiany interesu. Nowolipki X) 78. 36149
Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Onia, mieszkanie duże. Nowogrodzka 14 A.

36069

Newo otworzona pracownia sukien i okryć 
damskich Pauliny, wykończa dokładnie, ele
gancko, podług żurnali paryzkich, ceny przy

stępne. Ciepła 17, m. 43. 35768

ii łspółki poszukuję do szkoły kroju, praco- 
■■ wni sukien lub pomieszczenia szkoły kroju. 
Oferty- przyjmuje Kurjer „Wspólka." 36571

5 pokoi z balkonem, od frontu, całkowicie lub 
częściowo, do wynajęcia z d. 1 października.

Wiadomość na miejscu. Krucza 34. 35587

Willa, dom murowany, park, ogród sprzeda- 
jo się. Wspólna 16—8.__________ 36448

Z powodu wyjazdu do odstąpienia skład 
węgli zaraz. Żelazna 64.________ 36467

Z powodu bratał dozoru jest sklepik do 
sprzedania. Ul. Solec X» 113. 35878

2 sklepy spożywcze do sprzedania, mieszka
nie duże. Wiadomość: Nowogrodzka 24, w 
sklepie. 36573

Zaraz do wynajęcia salon frontowy, z balko
nem, umeblowany, drugie piętro. Żórawia41, 
mieszk. 6. 36476

Akuszerka przyjmuje na słabość, udziela 
porad, umieszcza dzieci. Długa 27, mieszka- 
nia 14, parter. 36152

Oklep dystrybucyjno-spożywczy dobrze pro- 
Ocentujący do sprzedania za cenę przystępną. 
Kościelna X» 12. 36061

Kora opałowa po kop. 15 fura, 
ną. Ulica Wolność 6.

M antka młoda, zdrowa, z miesięcznym po
karmem—potrzebna na Wspólną X» 8, mie- 
szkania 2. 36383

Oklep spożywczy i kawiarnia do sprzedania. 
O Wiadomość: ulica Żelazna X° 91, w kawiar
ni. 36433

Od 1-go paź. pokój o dwóch oknach do wy
najęcia przy niemieckiej familji. Hoża 9, 

m. 45. 36501

Zaraz do wynajęcia umeblowany salon i po
kój, z wszelkiemi dogodnośeiami. Nowy-

Świat 16, m. 37._______________ 36418

Zaraz do wynajęcia stajnia. Marszałkow
ska 131. 36427

Sprzedam garkuchnię w okolicy fabrycznej.
U Wiadomość: Chłodna 2, m, 18._____ 36577

Sklep spożywczy do sprzedania zaraz. Ulica 
Piękna Xś 44. 36570

Skład węgli do odstąpienia. Złota 49. 
 36554

Oklep z dwoma wchodami, za rs. 20 miesię- 
ycznie, zaraz. Mokotowska 55. 36041

Salon o 3-ch oknach, gabinet i pokój sypial- 
ny, przedpokój, umeblowane, z wejściem 
frontowem od ulicy, do wynajęcia od 1 paź

dziernika. Świętokrzyzka 34, m. 1. 1616r
łllspólnika za 5 rs. do pokoju przy Marszal- 
Wkowskiej, ładne wejście, poszukuje przy
zwoity młodzieniec. Wspólna 13, mieszk. 23, 
od 12-4. 36492

Okrycia damskie, kostjumy angielskie, ama
zonki, artystyczna pracownia wykony”* 
Król europejsko.amerykański. Marszałko”' 

ska 104. — Juljusz.____________35983

Palony czysty słód, b. pożywny napój, zastę
pujący kawę z przepisu księdza Kneipp* 
dowolona sprzedaż przez urząd lekarski waf' 

szawski za X» 497, na ogólnych zasadach ha®.” 
dlu. Skład główny detaliczny Józefa Czeka11' 
Rymarska X; 7._______________35940
Pracownia „Emilji.” Wilcza 30, potrzebuj0 

zaraz zdolnej krojczyni z szyciem. 36551^. 
udorivorat. Dostać można we wszystta®*1 
miastach gubernjalnych i powiatowych.  
udorivorat. Dostać można w Warsza”* 
we wszystkich magazynach obuwia i sk18 

pach galanteryjnych.________________

Sudorivorat Wyściełaczka hygieniczna 
wkładania w obuwie męzkie i damskie. x

Sudorivorat. Pochłania pot i nieprzyje10114 
woń nóg.  

Sudorivorat. Krakowskie - Przedniie^f.g 
X» 38, m. 12, wynalazca S. Szczepański, 30*L-- 

Ozkielety pod abażury najnowszych f*?0 
ynów, bardzo tanio. Złota 20—17. 361g>^
Tanio! sprzedaję kapelusze ubierane P°. 

najświeższych modeli. Przyjmuje do *a 
nowania i ubierania, pióra do prania i O’* 
wania. Wspólna X° 16, m. 2. 36097^^ 
Wdowa po inżenierze poszukuje kilko s.t0 

łowników. Nowy-Świat 4, m.14.
|(1Q~ Marszałkowska. Skład orygiiiftl''Ł,' 
IUOamerykanskich wyżymaczek -KmP jo 
Gustawa Wisnowskiego, przyjmuje tako”® 
dokładnej naprawy. Poleca również ”al ^y- 
ryginalne i wszystkie części oddzielne do 
żymaczek. 32932^_^

Oklep spożywczo-mączny do sprzedania, do- 
Obrze procentujący. Wiadomość w składzie 
wędlin Krakowskie-Przedm. A” 70. :15859

Skład węgli obszerny, frontowy, ze stajnią i 
wozem, z powodu otrzymania posady zaraz 
do odstąpienia. Wiadomość ulica Waliców X’» 

25, m. 21,  35732

oprzedam sklep spożywczo-dystrybucyjny 
O' kotłem do herbaty za rs. 280. Targ dzien
ny od 13—17 rubli. Wiadomość: Wronia 60, 
w sklepiku. 36615 
Oklepik do sprzedania. Ulica Pańska X» 94. 
O 36331

Lokatora stałego lub lokatorki poszukuje się
do dużego pokoju, pięknie umeblowanego,

z przedpokojem, z osobnem wejściem, na par
terze. Widok Xś 19.____________ 36461_____ _

Mieszkanie złożone z 7-u pokojów, pasażu,
łazienki, pokoju dla służby i kuchni, z wszel

kiemi wygodami, do wynajęcia w każdej chwili, 
w domu fabryki Żyrardowskiej. Krakowskie-
Przedmieście X»55. 1532r 

 

7 pokojów, przedpokój, pokój dla służby: 
wanna, waterklozet, prysznic, 3 komórki, l-» 
piętro, do wynajęcia od 1 paźdz:ernika 1894 r.t 

za cenę rs. 900 rocznie. Złota 23 36138

Doniesienia rozmaite.

Akuszerka Bukowska przyjmuje na słaboSUr 
czas dłuższy lub kurację bez meldowania!

Z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 21. 
  36147

A\ Anna Ocetkiewicz, Niecała 2, poleca na 
/sezon jesienny flanele, bachany, bluzki, 
szlafroczki i t, p. __________35796

Akuszerka przyjmuje panie na czas dłuż
szy bez meldunku. Udziela porad swojej 
specjalności potrzebującym zupełnej dyskrecji- 

Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Po
koje oddzielne, wspólne, z wszelkiemi nowo- 
czesnemi dogodnościami. Królewska 31, nft* 
przeciw ogrodu Saskiego.34974

in nnn rs- ktolby miał do odstąpienia na 
llLUUUpierwszym numerze hypoteki ziem
skiej w gubernji warszawskiej, zechce złożyć 
ofertę pod „H. Ł.” w Kurjerze Warsz. 36154 
II Pflfi potrzebuję na spłatę, na do
li.UUUbrą hypotekę miejską. Obożna X» 4, 
m. 10, od 4 do6-ej._____________36070_____
•JO (1(1(1 rubli do wypożyczenia na dom w 
ZO.UUUśrodku miasta, po Towarzystwie, 
na 6%. Reflektanci raczą podać numer domu, 
na który pożyczki żądają, z oznaczeniem wyso
kości Towarzystwa, do kiosku róg Marszał
kowskiej i Alei Jerozolimskiej dla „Właści
ciela.” Pośrednictwo wyłącza się. 36572

Zaraz pokój z przedpokojem, osobnem wej
ściem, z meblami, fortepianem. Ul. Wiejska

X) 16.________________________ 35858

Zaraz suterena o 12-tu oknach frontu, z od
dzielnym wchodem, wodomiarem, gazami, 
piecami, zdatna na piekarnię cukierniczą, skła

dy towarów, kąpiele wannowe, fabrykę. Wia
domość u właściciela domu: Złota 16. 36471

Vapelusze do ubierania od 30 kop. Marsza!' 
Ilkowska X» 125, m. 19._________36155 _
Kapelusze filcowe piorę, przerabiam na naj

modniejsze fasony, także gustownie ubieram.
Nowy-Swiat 35. 3J610
17apelusze ubierają się na poczekaniu, go
ntowe, gustowne, eleganckie i niedrogie. Ja
dwiga Przewóska, Niecała 10, mieszkania 8: 
wprost bramy, parter. 36575

ęprzedaź zarybku karpi w Brwinowie od- 
0 bywać się będzie codziennie od 1-go paź
dziernika. — Wiadomość: administracja dóbr 
Brwinów, przyst. kolei warsz.-wied. 36206 
Skład węgla do sprzedania z gospodami. Ul.

Piękna X» 50.__________________36157

Skład węgli, egzystujący od lat piętnastu, do 
wydzierżawienia na sezon zimowy. Wiado
mość: ul. Ciepła X» 9, m. 9. 36525

Skład węgli jest do odstąpienia. Ul. Żóra- 
wia X» 21._________________ 36600

Oklep spożywczy do sprzedania. Ulica Łeo- 
Upoldyny X» 2. 36587

Lokale:
a) Poszukiwana

A Wróblewski i S-ka, zakład przewozo- 
H.u-y, Trębacka 13. Filja; Nowy-Swiat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 1591r

\ Zakład przewozowy Kunkel i Nowicki 
H JTrębacka 5. Poleca swe usługi wchodzące 
w zakres przeprowadzek, opakowań mebli i 
przewóz towarów—po cenach najumiarkowań- 
szych. 31510
ft \ Przeprowadzki, opakowania mebli, 
M./najtaniej załatwią zakład przewozowy 
Henryka Fruchtmaua, Żabia 3, wprost ogrodu 
Saskiego. 36246
ft \ Zakład przewozowy Józefa Weicenblnta, 
M/Przeehodnia 1, uskutecznia przepiowadzki 
na specjalnych wozach, opakowania mebli, za- 
załatwia posyłki koleją, pocztą i statkiem po 
cenach najniższych. 36133
t/onkurencja,” kantor przewozowy, Ery- 

„Iłwańska 11, uskutecznia przeprowadzki na 
specjalnych wozach, z ustawieniem mebli i 
gwarancją za całość, pakuje meble, lustra, dzie
ła sztuki; poleca skrzynie własnego wyrobu, 
załatwia posyłki koleją, pocztą 1 statkiem. 
Przyjmuje meble na przechowanie. 1544r
notrzebny pokój obszerny przy rodzinie, dla 
I inteligentnej kobiety. Hoża 5—14. 36479
noszukujc się lokalu dla oficerskiego klubut 
1 składającego się z 9-u pokoi, z dużym salo
nem i stołowym za 1,000—1,100 rs. Oferty 
przysyłać: Hoża X« 51, mieszk. 15, do kapitana 
Szyukowskiego. 36599
poszukuję mieszkania zaraz, w środku mia- 
1 sta, z 5-u lub 6-u pokojów, z meblami lub 
bez, tylko na pierwszem piętrze. Marszałkow
ska 147, m. 14. 36569
notrzebne dwa pokoje, z przedpokojem, ku- 
1 chnią, w okolicach Leszna, Miodowej. Ofer
ty pod „8. W. B." przyjmuje kantor Kurjera 
Warsz. 36520
III okolicy placu św. Aleksandra lub Alei 
■W Jerozolimskiej potrzebny ładny, przyzwoi
cie umeblowany pokój, z opałem i usługą, je
żeli można z przedpokojem. Oferty z podaniem 
ceny składać w administracji Kurjera War
szawskiego pod lit. „0. B.” 36484

b) Zaofiarowane.
Aleja Ujazdowska 17. Pierwsze piętro, dzie- 
Asięć pokoi, kuchnia, do wynajęcia. 36491
fl \ Zaraz dwa frontowe pokoje, meble, u- 
A/sługa, obiady. Nowy-Swiat 38—3. 36495
piepła X» 26, do wynajęcia od października 
L»91 r. sklep z pokojem, schowankiem, water- 
klozotem, za rs. 400 rocznie. 35387
no wynajęcia natychmiast 2 pokoje, ele- 
Ugancko umeblowane; wejście oddzielne opał, 
usługa, 35 rub. miesięcznie. Może być oddany 
3-ci pokój; na żądanie całkowite życie. Chmiel
na 56, stróż wskaże. 35906
no wynajęcia od 8-go października 1894 r 
U7 pokoi, z wszelkiemi wygodami, od frontu 
dom skanalizowany. Żórawia X» 15, wiado 

mość na miejscu. 36032
no wynajęcia od października salon, gabi- 
Unet, elegancko umeblowane, przedpokój, oso
bne wejście. Świętokrzyzka 27—15. 34746
no wynajęcia zaraz lub od 1-go październi- 
Uka dwa pokoje i kuchnia. Drewniana X» 7.

3 053
nla przyzwoitej kobiety pokó.j do odnajęcia, 
Uprzy pojedyńczej kobiecie. Marszałkowska 
97, m. 15. 35555
Ho wynajęcia od kwartału bieżącego mie- 
Uszkanie, na 2-m piętrze, z 3-ch pokoi,(2 fron
towe), kuchni, przedpokoju etc., rs. 34Ó. No
wolipki 23. 36304
nuży salon, 0 dwóch oknach, z calodziennem 

i Uutrzymaniem Inb bez. Nowy->8wiat 12—21, 
i pierwsze piętro. 36480
I nla osoby przyzwoitej pokój duży do odna- ;

Uhajęcia. Czysta X» 6, m. 26. . 36485
elektoralna 28, m. 35, pokój dla kobiety 

j tlub starszego mężczyzny, (posługą, całodzien
ne utrzymanie), cena (nizka), od umowy. 36518 

i jerozolimska 58, mieszkania 8, parter. Je-
Jden pokój lub dwa, umeblowane lub bez, z 
odzielnem wejściom odnajmę. 36392

Otajnia na 4 konie, wozownia, góra, może 
Usłużyć na skład, do wynajęcia od 1 paździer
nika. Nowolipie 53e. 36473

nokój od frontu przy familji, z wspólnym 
i przedpokojem, z meblami, z usługą od 1 paź
dziernika do wynajęcia. Ulica Krucza X» 24, 
mieszkania X» 5. 35150
pomieszczenie dla panienki uczęszczającej 
I do zakładów naukowych lub instytutu muzy
cznego, fortepian na miejscu, warunki bardzo 
przystępne. Wiadomość: Widok Xt 13, m. 5, 
od 12—2. 36541
pokój z oddzielnem wejściem, samowarem, 
I do wynajęcia od 1 października 1894 r. za 
rs. 8 miesięcznie. Ul. Niska X» 50, wiadomość 
u stróża. 36475
pomieszczenie dla panienek, (może być od- 
I dzielny pokój), z konwersacją francuzką, nie
miecką. Marszałkowska 94, m. 23. 36454
pokój przy rodzinie do wynajęcia, z obiadem. 
1 Hortensja 5—7. 36490
pokój dwuokienny, ciepły, słoneczny, oso- 
1 bne wejście, usługa obiady. Nowy-Świat 4, 
mieszkania 14. 36605
pokój duży lub dwa, od frontu, ładny punkt, 
I róg Krakowskiego-Przedmieścia i Królew
skiej, m. 5, z meblami, usługą i samowarem 
wynajmę. 36260
pokój przy rodzinie, bardzo tanio dla pani 
I lub panienki. Aleje Jerozolimskie X» 61—17. 

1622r
pokój duży, przedpokój, schowanko, wejście 
1 paradne odddzielne, za rub. 12 miesięcznie, 
zaraz do wynajęcia. Krucza X? 32, wiadomość 
u stróża. 36445
pomieszczenie lub pokój, zaraz, dla poje-
1 dyńczej osoby, z fortepianem. Hoża 6, mie
szkania 7. 36399
pokój do wynajęcia umeblowany, dlamęźczy- 
1 zny lub kobiety, usługą, można z życiem. 
Bracka 22. 36002
pałacyk, osiem pokojów, trzy suterynowe; 
I ogródek, werenda, od października. Piękna 
X» 44. 36006
pokój, waterkloret, wanna, całodzienne u-
1 trzymanie lub bez. Kapucyńska 5—14. 36536
pokój za rs. 8, dla inteligentnej osoby. Cie- 
1 pła 26, m. 35. 36539
pokój lub pomieszczenie dla przyzwoitej 
I panny, przy wdowie. Wielka 45, mieszka
nia 22. 36545
pokój obszerny, z meblami, fortepianem, u-
1 sługą. Mazowiecka 11, mieszkania 19. 3660’>


